



Järva Valla Leht

jarvavald.kovtp.ee

NR 13 (139)

JUULI 2024

ILMUB KAKS KORDA KUUS



Pühaliku õnnistuse lipumastile ja lipule andsid piiskop Ove Sander ja Järva-Peetri koguduse vaimulik Jaanus Tammiste.

Sinimustvalged lipud kaunistasid Järva-Peetri kirikut

KRISTI KIRSS

Vaba riigi sümbol on oma lipp. Eesti on iseenda ja oma lipu eest pidanud palju võitlema. Kui lipp pole olnud ka kõrgustes lehvimas, on teda alati siiski südames hoitud. Südames hoidsid lippu ka 7. juulil Järva-Peetri kiriku juurde kogunenud inimesed. Olenemata sellest, et ilmataat ähvardas pidevalt saju-ga, oli lipu pühitsemine just kui jumala kaitse all. Nagu ütlevad ka Eesti hümnis sõnad: „Su üle Jumal valvaku, mu armas isamaa!“. Isamaa üks osa on või-

malus hoida oma lippu ja teda uhkusega eksponeerida.

Lehvis nii väiksemaid kui suuremaid trikoloore, nii Järva-Peetri kiriku sees kui ka sellest väljas. Pidulik üritus meie riigi olulise sümboli tähistamiseks tõi kohale nii Järva valla inimesed kui ka kaugema kandi rahva. Kes kunagi noorena kooli ajalootun-nis kuulas Eesti üliõpilaste seltsi olulisusest ja oli selle vahepeal ära unustanud, sai teha toreda rännaku minevikku. Jah, siin ongi see selts, kes tõi rahva ette esimest korda meie pühad värvid: sinise, musta ja valge.

Järva-Peetri on koht, kus puhkab meie rahvuslipu esimene hoidja Gustav Heinrich Beermann ja tema poeg Christoph Wilhelm Beermann. Mõlemad on tihedalt seotud rahvuslipu sünnilooga. Järvamaa muuseumi sõprade seltsi eestvedaja Ründo Mültsi korraldatud kultuurilooapäev ja avatud seminar tähistas Eesti lipu 140. ja Christoph Wilhelm Beermann 160. sünniaastapäeva. Gustav oli üks esimesi Eesti lipu värvidele tähenduse andjatest. Kõneleti ka Gustavi tütre Emilie Beermannist, kes oli esimese

sinimustvalge lipu valmistaja. Ajalooline trikoloor asub Eesti rahva muuseumis.

Sündmus algas Beermann lipuväljakul uue lipumasti avamisega. Pühaliku õnnistuse lipumastile ja lipule andsid piiskop Ove Sander ja Järva-Peetri koguduse vaimulik Jaanus Tammiste. „Kaunistagem Eesti kodu kolme koduvärviga, mille alla Eesti pojad ühiselt võiks koonduda.“ – Eesti lipu laulu saatel tõmmati trikoloor kõrgustesse lehvima. Sinimustvalget heiskasid kordamööda kunagine Koeru vallavanem Aldo Tamm, Kalmar Kurs

Eesti üliõpilaste seltsist, Jüri Trei Eesti lipu seltsist ja Järva-Peetri koguduse juhatuse liige Siiri Tammiste.

Tänavu möödub ka 20 aastat Eesti lipu seltsi asutamisest, selle juhatuse esimehel Jüri Treil oli suur rõõm osaleda Järva-Peetri pühalikul sündmusel. „Mul on väga hea meel, oleme jõudnud nii kaugele, et järjekordne lipumast Eestimaal on püstitatud ja lipp saab siia lehvima,“ sõnas Trei. „Näete, kuidas lipud lehvivad. Tuul ja päike aitavad neid.“ Trei sõnul oli lipuväljakute loomine oluline ka

president Lennart Merile. 2004. aastal loodud Eesti lipu seltsi toimekonda hakkas juhtima Trei tollase peaministri ja presidendi korraldusel.

Eesti üliõpilaste seltsist olid kohal Kalmar Kurs ja Tõnis Lukas. Lukase sõnul võttis Eesti lipu kasutusele küll Eesti üliõpilaste selts, kuid kõneledes ja lauldes pöördus selts alati rahva poole, nimetamata oma organisatsiooni nime. Rahvas võttis lipu kohe omaks ning hakkas trikoloore ka ise koduste vahenditega õmblema. „Venestamise poliitikast hoolimata õmmeldi väga paljudes taludes sinimustvalge lipp ise ja need lehvisid õuedes ja hoonetel päris massiliselt. Oli ka tagasilööke, aga rahvas võttis selle lipu omaks,“ sõnas Lukas. Kuna lipp on vanem kui vabariik, siis polnud alati lihtne teda lehvima panna. Trikoloori eest on meie rahvas pidanud palju võitlema ning võõrvõimud tahtsid seda alati maha kiskuda. „Selle lipu all on ilus surra, aga veel ilusam elada. Ja ma olen täiesti kindel, et praegune noorus hoiab neid värve oma südames. Mitte ainult sellepärast, et tegemist on riigilipuga, vaid sellepärast, et see on meie Eesti rahva pärand,“ rääkis Lukas.

Kui on lipp, on ka hümn. Lisaks lipumasti avamisele tõmmati kate pealt ka uutelt infotahvlitelt. Üks on pühendatud Gustav Heinrichile ja tema pojale Christoph Wilhelm Beermannile ning teine Gustav Felix Rinnele. „Rinne eestvedamisel alustas 1861. aastal tegevust Reigi koor ning ta andis välja kolm eestikeelset lauluõpikut koorilauljatele. Gustav Felix Rinne on laulu „Oh Hiomaa, sa merre saar“ sõnade autor. Selle laulu sõnad lõi ta helilooja Friedrich Paciuse viisile. Samale meloodiale kirjutas sõnad ka Johann Voldemar Jannsen ja sellest laulust „Mu isamaa, mu õnn ja rõõm“ sai Eesti hümn,“ selgitas Ründo Mült. Infotahvlid asuvad kalmude ees. Kaks kõrvuti asuvat kalmu sümboliseerivad kahte olulist tähist Eesti riigis: lippu ja hümnit.

Läheneb mittetulundusliku tegevuse toetuste taotlemise tähtaeg

1. septembriks ootab Järva vallavalitsus taotlusi järgmistele toetustele.

- Tegevustoetusele 2025. aastaks. Toetus antakse mittetulundusühingu tegevuse ja arengu toetamiseks, et säilitada ja tõsta selle võimekust. Tegevustoetuse piirmäär külaliikumise edendamiseks on kuni 800 eurot, teistele mittetulundusühingutele kuni 300 eurot. Tegevustoetust antakse vähemalt kaks aastat tegutsenud Järva vallas registreeritud mittetulundusühingule.

- Usulise ühenduse toetusele 2025. aastaks. Toetust antakse kogudustele kiriku kui mälestise säilitamiseks ja koguduse omandis oleva(te) kalmistu(te) hooldamisega seotud kulude katmiseks. Kiriku kui mälestise säilitamiseks on toetuse piirmäär kuni 3000 eurot ja kalmistu hooldamisega seotud kulude katmiseks kuni 4000 eurot kalmistu kohta.

- Spordiklubi toetusele 2025. aastaks. Toetust antakse Järva valda registreeritud spordiklubile, mis on täitnud kultuuriministri määruses „Treeneri tööjõukulu toetuse määramise tingimused, sealhulgas nõuded spordialaliidule, spordiklubile ja spordikoolile ning selle omaosalusele, treeningrühmale

ja treenerile, ning toetuse suuruse, jaotamise, tagasimaksmise ja tagasinõudmise kord“ esitatavad nõuded, toetuse ülempiir on 4000 eurot aastas.

- 2024. aasta projektitoetuse II taotlusvoor. Toetust saab taotleda Järva valla elanikele suunatud ja nende huvides toimuvale tegevusele (kultuuri, hariduse, spordi, noorsootöö, sotsiaaltöö, tervise, turvalisuse, elukeskkonna, keskkonnakaitse ja külaliikumise edendamiseks). Toetust saab taotleda mittetulundusühing, sihtasutus, seltsing või füüsiline isik. Projektitoetuse piirmäär on kuni 2000 eurot, rahaline omafinantseering vähemalt kümme protsenti. Tegevused on abikõlblikud 01.09–31.12.2024. Iga taotleja võib esitada ühe taotluse, toetusteks jagatakse kokku 13 200 eurot.

Taotlusi saab esitada elektroonilises taotluste keskkonnas <https://jarvavalid.ee/e-taotlused> või digitaalselt allkirjastatuna vastaval taotlusvormil aadressil info@jarvavalid.ee. Kuna 1. september on pühapäev, on taotlusi erandkorras võimalik tänavu esitada esmaspäeva, 2. septembri kella 23.59-ni.

Info: Triin Tippi, telefon 520 7938, e-post triin.tippi@jarvavalid.ee

Järva vallavolikogu istung 26. juunil Järva-Jaanis

- Vallavolikogu kinnitas Järva valla 2023. aasta majandusaasta aruande. Revisjonikomisjoni esimees Ester Valdvee andis teada, et revisjonikomisjon kiitis 2023. aasta majandusaasta aruande heaks ja kandis ette revisjonikomisjoni aruande.

- Esimesel lugemisel oli Järva valla hariduse ja noorsootöö valdkondlik arengukava aastateks 2024–2030. Hariduse peaspetsialist Anneli Eesmaa kandis ette esitluse valdkondliku arengukava koostamise ja aluste kohta.

Volikogu esimees Rait Pihelgas tegi ettepaneku, et dokumendiga peaks veel tööd tegema, menetluse juures peaks küsima, miks meie lastevanemad ei taha panna oma lapsi kodukoha lähimasse kooli, mis on suurem väljavaade haridusele tervikuna, kaasaks noortevoalikogu ja lasteaiaste vanemaid, kaasata võiks eriala eksperte, kes aitaksid hinnata sisu ja seada eesmärgi. Käesolev on hea materjal, mille pealt saab valdkonna arengukava koostada. Rait Pihelgas tegi ettepaneku, et eelnõu avalikku väljapanekut hetkel veel ei tuleks.

Volikogu liige Arto Saar lisas, et dokumendis peaks olema tegevusplaan, milles kajastuvad ka tegevuste hinnad.

Rait Pihelgas pani hääletusele, kas korraldada eelnõu avalik väljapanek. Eelnõu „Järva valla hariduse ja noorsootöö valdkondlik arengukava aastateks 2024–2030“ avalikule väljapanekule saatmist ei toetatud (13 vastu, neli erapooletut).

- Miks on vaja kinnitada Koeru muusikakooli õppekulu osaliseks katmiseks lapsevanema poolt makstava õppetasu suurus, selgitas abivallavanem Siim Umerov. Ta lisas, et muusikakooli õppekulu kehtestamisel on arvestatud teiste maakonna muusikakooli õppetasudega ja esimesel aastal vaskpillide eri-

alal õppivale õpilasele on tasu väiksem eesmärgiga motiveerida vaskpillide eriala valima.

Määrusega kinnitatakse Koeru muusikakooli õppekulu osaliseks katmiseks lapsevanema makstava õppetasu suurus Eesti rahvastikuregistri järgi Järva valla elanikuks oleva õppuri kohta.

Õppetasu suurus ühe õppuri kohta on:

- 1) eelkooli õppekaval 20 eurot kuus,
- 2) põhi- ja üldosakonna õppekaval 30 eurot kuus,
- 3) põhi- ja üldosakonna vaskpillide õppekavadel esimesel õppeaastal 15 eurot kuus,
- 4) vaba õppekavaga osakonna õppekaval 25 eurot kuus,
- 5) vaba õppekavaga osakonna vaskpillide õppekavadel esimesel õppeaastal 13 eurot kuus,
- 6) pärimusmuusika õppekaval 30 eurot kuus,
- 7) lisa-aastal kõikidel õppekavadel 25 eurot kuus.

Kõik istungil osalenud volinikud olid õppetasude kinnitamise poolt.

- Esimesel lugemisel oli Järva valla huvihariduse ja huvitegevuse toetamise kord, eelnõu suunati teisele lugemisele.

- Esimesel lugemisel oli Järva valla tudengistipendium. Vallavanem Toomas Tammik selgitas, et stipendiumi väljaandmise eesmärk on toetada Järva vallast Eesti või välisriigi kõrgkooli magistriõppesse õppima läinud üliõpilasi kõrghariduse omandamiseks, muuta kõrghariduse omandamine tudengitele kättesaadavamaks, sealhulgas arendada nende võimet aktiivselt osaleda ühiskonnaelus ja tegevustes, töös ning ühiskonna arendamises. Stipendiumi suurus on 1500 eurot ja see antakse tudengile üks kord.

Stipendiumi rahastatakse Järva valla eelarvest ja annetustest, millest moodustub stipendiumifond. Stipendiumi

taotlemiseks teeb ametiasutus valla veebilehe ning ajalehete Järva Valla Leht ja Järva Teataja kaudu tudengitele üleskutse esitada Järva vallavalitsusele hiljemalt 31. jaanuariks vormikohane taotlus vastavalt käesoleva määruse lisale.

Eelnõu suunati teisele lugemisele, muudatusettepanekute esitamise tähtaeg on 22. juuli.

- Arendus- ja majandusosakonna juhataja Triin Tippi andis ülevaate arengukava aruandest, mis kinnitati ühehäälselt.

- Vallavara tasuta kasutusse andmise kohta jagas selgitusi vallavara peaspetsialist Valdur Permanson.

Ettepanek oli Kesktee 11 Peetri alevikus (lasketiir) anda Kareda taktikalise tegevuse liidule otsustuskorras tasuta kasutusse. Kõik volinikud olid selle poolt.

Ettepanek oli Tamsalu tee 10 Järva-Jaani alevis (krossirada) anda otsustuskorras tasuta kasutusse kinnistu aadressil Järva maakond, Järva vald, Järva-Jaani alev, Tamsalu tee 10 Roosna-Alliku motoklubile. Kõik volinikud olid ka selle poolt.

- Järva Teenustel on hallata kaheksa munitsipaalharidusasutuse kööki, kus valmistatakse toitu 16 haridusasutusele. Järva Teenused soovib hankida ühiselt kõigile haridusasutuste köökidele toiduaineid, hanke kestus on 12 kuud. Hanke eeldatav hind on 309 000 eurot. Hanke- ja keskkonnaspetsialist Marko Mitt selgitas, et vastavalt Järva valla hankekorrale on loa küsimine volikogult hanke korraldamiseks vajalik, kuna lepingu periood ületab ühte eelarveaastat. Kõik volinikud olid hanke korraldamise poolt.

- Volikogu esimees Rait Pihelgas tegi ettepaneku määrata ja maksta Järva vallavanemale Toomas Tammikule tulemus-

tasu 2023. aasta ja 2024. aasta esimese kvartali töötulemuste eest tema ühe kuu töötasu suuruses summas ehk 3600 eurot.

Pihelgas tõi välja teod, mis on tunnustust väärt: asutuse Järva Teenused tegevuse alustamine tihedas koostöös valaametnikega; haridusasutuste tegevuse ümberkorraldamine; valla ettevõtjatele ettevõtlusõhtute korraldamine ja nende kaasamine vallaellu; valla eriplaneeringu algatamine ja sellega seotud tegevuste läbiviimine; Aravete lasteaia rajamisega seotud tegevused; vallavanema rahvakohtumised kogukondades; sõpruslepingute uuendamine ja sõlmimine; Eesti vabariigi presidendi ja erinevate ministriumide ametnikega kohtumine eesmärgiga osundada valdade tulubaasiga seotud probleemidele ning raskele majanduslikule olukorrale, mis tuleneb ka mitmetest reformidest (nt hooldereform) või vallale pandud täiendavatest ülesannetest; kriisikorralduse ning kodanikukaitsega tegelemine, sh kerksuskeskuste loomine ja kriisilukorras vajaliku varustuse hankimine; aktsiaseltsi Koeru Hooldekeskus asutamisega seotud tegevused; kaubamärgi hankimine Järva vallale Väinjärve veepeo tarbeks; elustamisaparatuuride hankimine Järva valla spordihoonetes; valmisid Imavererulapark, renoveeriti Peetri raamatukogu, riigi toel remonditi ukrainlaste majutamiseks kaheksa korterit.

Pihelgas lisas, et vallavanem on oma tööga edukalt hakkanema saanud ja tõi esile vallavanema suure panuse selle aasta esimeses kvartalis AS-i Väätsa Prügila aktsiate võõrandamise üsnäpingeliste läbirääkimiste pidamisel, mille tulemusena saadi aktsiate eest hea hind. Tulemustasu määramise ja maksamise poolt oli 11, vastu seitse volikogu liiget.

Esitada saab kodanikuühiskonna innovatsioonifondi taotlusi

Siseministerium koos sihtasutusega Kodanikuühiskonna Sihtkapital (KÜSK) käivitas 2023. aastal kodanikuühiskonna innovatsioonifondi, mille strateegilised eesmärgid on

kogukonnakeskse valitsemisviisi edendamine;

kogukonnakeskse valitsemisviisi põhimõttel elanikkonnakaitse vajaduste väljaselgitamine ja kohalikke olusid ning

võimalusi arvestades nende lahendamine.

2024. aasta on võetud fookusesse elanikkonnakaitse ja selle võimekuse tõstmine kohalikul tasandil. Eesmärgi ellu viimiseks on Järva vallas tegutsevatel mittetulundusühingutel ja seltsingutel võimalik küsida toetust kuni 14 941,47 eurot ning taotluse esitamise lõpptähtaeg on 15. oktoober 2024.

Taotlusvoorust tingimused leiab siit: [Kodanikuühiskonna innovatsioonifondi-rakendamise-tingimused-ja-kord-2024.-aastal.pdf](#) (kysk.ee).

Kuna taotlusele on vaja lisada KOV-i ja päästeameti kinnituskirjad, soovib vallavalitsus võimalike taotlejatega eelnevalt läbi arutada nende taotluse sisu ning kaardistada ja kokku leppida võimalikud tulevased

tegevused.

Kui sinu kogukonnal on soov taotlusvoorus osaleda, palun anna sellest meile vabas vormis märku 1. septembriks 2024 aadressile info@jarvavalid.ee. Kirjas too välja taotluse sisu ning võimalikud tegevused ja esialgne eelarve, millele toetust soovite.

Info: arendus- ja majandusosakonna juhataja Triin Tippi (Triin.Tippi@jarvavalid.ee, 520 7938)

Vabadussõja
Müüsleri lahingu
mälestussammas 90



Pühapäev 1. Päev avab Müüsleri mälestussamba 15. 11. 1934. 90 aastat

Esmaspäeval, 15. juulil möödub 90 aastat Vabadussõja Müüsleri lahingu mälestussamba avamisest.

Kell 18 Müüsleri ausambamäel
mälestushetk

Seejärel kohtume Müüsleri-Saare seltsimajas toimuval kõnekoosolekul. Meenutame samba avamist ja taastamist. Teemakohaste ettekannetega esinevad Trivimi Velliste, Jaak Salmar ja Ründo Mültis.

Avatud kohvik ja Vabadussõja temaatiline näitus

Haisuprobleemiga tegeletakse pidevalt

19. juunil külastasid Järva vallavanem Toomas Tammik ja keskkonna peaspetsialist Leiger Metsalu Koigis asuvat osahingut Thermoarena, et saada vastus 31. mail esitatud teabenõudele, millal Järva vallavalitsus hakkab tegelema Thermoarena-poolse haisuterrooriga Koigis. Aknaid on pärast tööpäeva lõppu haisu pärast võimatu lahtisena hoida ja ega õeski pole meeldiv olla, seisis pöördumises.

OÜ Thermoarena tegeleb termotöödeldud puidu tootmisega ehk lihtsamalt öeldes puidust orgaanika väljaküpsetamisega. Orgaanika (ligniini, suhkrud jne) selle ebameeldiva lõhna tekitab. Protsessis keemilisi aineid ei kasutata.

Tehase juht Rain Piirsalu tunnistab, et kaebused on jõudnud ka nendeni. Seepärast tellisid nad uue lõhnauuringu ja said 7. juunil sõltumatu aruande Eesti keskkonnauuringute keskuselt. Mõõtmised viidi läbi intensiivses ventilatsioonifaasis. Selle tule-

mused näitavad, et lõhnahäiringu tase on kümme korda madalam, kui normid seda lubavad.

Metsalu oli murega kursis. Aastate eest, kui firma eelmise omanikuga alustas, oli hais nii hull, et pani pööritama, samuti oli tugev müra. „See aeg on õnneks möödas, kuid päris elimineeritud see teema samuti pole – lõhn on endiselt häiriv, tundsin seda alles hiljuti,“ ütles ta ja küsis, kas sellele protsessile lihtsaid ja kas või ajutisi lahendusi pole.

Tallinna tehnikaülikooliga on arutelud pooleli, kuid seni pole neil olnud head lahendust pakkuda.

Lõhnahäiringut piirkonnas tekitab mõõdetud heiteallikatest enim ventilatsioon. Ventilatsioonist eralduva lõhnaaine esinemissagedus võib modelleerimistulemuste järgi ulatuda ettevõtte tootmisterritooriumil maksimaalselt 1.9%-ni ning väljaspool tootmisterritooriumi 1.7%-ni.

Lähima elumaja juures, mis jääb ettevõtte tootmisterritooriumist 160 meetri kaugusele ida suunda, võib lõhnatundide esinemissagedus ulatuda aastas maksimaalselt 0.6%, mis tähendab, et 53 tunnil aastas võib lõhnahäiring olla tajutav. Lõunaedela suunda jäävate elumajade juures võib lõhnatundide esinemissagedus aasta jooksul ulatuda maksimaalselt 0.5% ehk 44 tunnil aastas võib lõhnahäiring olla tajutav. Lääne-loode suunal asuvate elumajade juures ulatub lõhnatundide esinemissagedus aasta jooksul maksimaalselt 0.2–0.4%-ni.

Lähtudes eeltoodust, vastab Thermoarena OÜ tegevus keskkonnaloa nõuetele.

Lisaks täiendas Rain Piirsalu, et nad on lõhnahäiringust teadlikud ja suhtlevad pidevalt teadusametustega tehnoloogia täiendamiseks. Lepiti kokku, et uutest lahendustest teavitatakse ka vallavalitsust.

Järva vald ootab ettepanekuid Järva valla vapimärgi, teenetemärgi ja ettevõtlusauhinna andmiseks

Ettepanekute esitamiseks tuleb täita taotlusvorm, kus on vaja ära märkida, millist tunnustusavaldust taotletakse, tunnustusavalduse kandidaadi olulised andmed ja põhjendus, miks kandidaat võiks saada taotletava tunnustuse. Taotlusvorm on saadaval Järva valla kodulehel.

Allkirjastatud taotlusi ootame hiljemalt 1. septembriks 2024 e-posti aadressile info@jarva.ee või aadressile Pikk

56, Järva-Jaani alev, Järva vald 73301.

* Vapimärk antakse füüsilisele isikule üks kord kõrgeima auavaldusena Järva vallale osutatud erakordselt väljapaistvate teenete eest. Vapimärgi andmise põhjus võib olla isiku pikaajaline töö või looming, mis on andnud püsiva ja olulise panuse kultuuri, majanduse või muu valdkonna arendamisele Järva vallas.

* Teenetemärk antakse üks kord austusavaldusena füüsi-

lisele isikule silmapaistva saavutuse või valla huvides tegutsemise eest.

* Ettevõtlusauhind antakse ettevõtjale või ettevõttele, kelle tegevus on jätnud olulise jälje vallakogukonna ellu ja mõjutanud positiivselt piirkonna arengut.

Autasud annab pidulikult kätte vallavolikogu esimees või tema asendaja Järva valla sünnipäeva pidulikult tähistamisel.

Pane oma ettepanek juba täna teele!

Lühidalt

- 2.–4. juulini pinnati Ambla alevikus teid.

Järva vallavalitsuse arendus- ja majandusosakonna juhataja Triin Tippi selgitas, et pindamistöid tehti lõiguti Ambla alevikus Piiri, Põllu, Veski ja Pikal tänaval, Ambla kultuurimaja ümbruses, Rehe, Spordi ja Kesk tänaval, Ambla kooli sisetel ja kooliesisel poolringil, Aasa tänaval ja Kuru teel, lisaks Aravete alevikus Kurisoo teel ja Lasteia tänav pikendusel.

Tööd tellis Järva vallavalitsus, neid tegi OÜ Verston. Hanke hind koos käibemaksuga on umbes 120 000 eurot. Kokku pinnati 13 200 ruutmeetrit teid.

- Päästeameti kohaliku omavalitsuse üksuse riigikaitsele kriisivalmiduse suurendamise toetamise taotlusvoorst sai Järva vallavalitsus oma projektile „Järva vald kriisikindlaks“ 12 937 eurot: Koigi võimla generaatore võimekus (evakuatsioonikoht) 4 650 ja Järva-Jaani kultuurimaja generaatore võimekuse loomine (evakuatsioonikoht) 8 287 eurot.

- AS-i Paide Vesi Ambla-Jõgisoo projekt sai keskkonnainvesteeringute keskuselt rahastuse. Rajatakse vee- ja kanalisatsioonitrass, mis ühendatakse Ambla trassiga. Järva valla omaosalus on 132 000 eurot.

Koeru spordiseltsi juubelil käis mäng kapa peale

29. juunil korraldati Koeru spordiklubi (Koeru spordiseltsi) 100. aastapäeva tähistamiseks jälle üle mitme aasta võrkpalliturniir Koeru Kapp. Alates 1991. aastast ebaregulaarselt toimunud võistlusel osales neli Järva valla võistkonda ja kohal oli ka eelmise, 2016. aasta kapa võitja

Mikk oma „käsilastega“ Järva-Jaanist.

Korraldajad otsustasid viimasel hetkel viia võistluse Aruküla pargist üle Vao võrkpalliplatsile, kus on paremad tingimused. Seal pani vaolaste võistkond oma koduväljaku eelised maksma ja sai nii rändkapa kui omandas ka

spordiseltsi sajandaks juubeliks valmistatud Koeru Kapa.

Võistkonnad olid kõik võrdsed, nii et kaotuse korral oleks vaolased jäänud turniiri viimasteks. Ilmaga kapa taotlejatel vedas, ennustatud vihma ei tulnud ja mängijad ning korraldajad jäid sportlikult veedetud laupäevaga rahule.



MÜÜA KORTER

Müüa rõduga 3-toaline korter Järva-Jaanis. Helista ja lähme seda vaatama!

RE/MAX Central

Sander Tammist
M +372 5810 00 58
sander.tammist@remax.ee | www.remax.ee/SanderTammist

Rati OÜ
ENERGIALAHENDUSED

**ÕHKSOOJUSPUMBAD,
ÕHK-VESI SOOJUSPUMBAD
ja MAASOOJUSPUMBAD**

Hooldus, remont, märgpesu
Tel 518 3495 • ratienergia@gmail.com
www.rati.ee

OSTAN

IGASUGUSEID VANU FOTOSID
JA KOOLILÕPU MÄRKE

**TÜRI FOTOGRAAF
RENÈ VIJAT**

Tel 525 8325
renewiljat@gmail.com

Pärimus ja pruukost

20.juuli kell 18.00

Ambla pargis

MEESTE VÄGI

LUU-TÜRR (Harjumaa)

Põlva seto meestelaulu koor VELO

Võta kaasa oma moonakott!
Vihma ja tormi korral oleme

Arhailised Mehed (Järvamaa)

Ambla Kultuurimajas.

Üritus on TASUTA!

INFO:
arhailisedmehed@gmail.com
5171236

JÄRVA MAAMBLAT T5

ESTI KULTUURKAPITAL

DOKUMENTAALFILMIDE ÕHTU
VARGAMÄEL 2. AUGUST 2024 KELL 18

18.00 "TRAIL BALTIC. VALJASÖIT ROHELISSE"
18.00 "PÄIKESEAEG"
19.00 "VARA KÜPS"

Müüsleri ja Kõisi külaseltsi rahvas külalistele head ja paremat.

muuseumivargamae.ee
www.vargamae.ee

Koeru Kiriku Kontsert
STEFAN

19. Juuli 2024
Kell 18

Pilet eelmüügist
(kuni 17.07 k.a.) 10€
EE317700771004740093

Pilet kohapeal 15€
(lapsed kuni 12 k.a. tasuta)

JÄRVA VALD
EESTI KULTUURKAPITAL

19. august kell 18.00

XIV Käravete
Järvemuusika

Jalmar Vabarna
Marko Matvere ja Peep Raun
Ärmamoonikud

Piletihind alates 15€
piletitasku

JÄRVA VALD
PIIBE TEATER
KÄRAVETE JÄRVE SELTS



Võidupüha, 23. juuni hommikul kogunesid Müüsleri ausambamäele kaitseliidu, omavalitsuste ja erakondade esindajad ning külarahvas. Järva vallavanem Toomas Tammik tuletas meelde, et võidupüha, mis muudeti 1934. aastal Eesti vabariigi valitsuse otsusega riigipühaks, on eestlaste kõigi aegade võitude ja võitluste mälestuspäev. Tammik rõhutas võidupüha kui meeldetuletust, et isegi vabas riigis tuleb ühel või teisel moel jätkata võitlemist vabaduse eest.

Nagu tavaks saanud, pakkus Müüsleri ja Kõisi külaseltsi rahvas külalistele head ja paremat.



Järvamaa maakaitsepäev oli seekord Paide linna korraldada ja toimus Roosna-Allikul. Naiskodukaitses keetis suppi – ära söödi täpselt 400 portsu hernesuppi.

Omavalitsuste juhid ja minister Lauri Läänemets ootasid võidutule saabumist. Selle töid Narvast Järvamaale kaitseliitlane Indrek Reismann ja naiskodukaitsja Siret Niinepuu.

„Täna kattub Järvamaa võidutulest süüdatud jaanituledega. See sümboliseerib meie vabaduse ulatust ja rahvuslikku uhkust ja see pole müüdav. Tsiteerin täna paraadil kuulnud kaitseliidu ülema kindral Tamme sõnu: „Me oleme vabad, vabad oma riiki armastama, aga vabad ka oma riiki kritiseerima. Ja me kasutame seda vabadust siinpool Narva jõge, ilma et peaksime kartma oma elu või tervise pärast.““ rääkis kaitseliidu Järva maleva ülem Kuido Pettai.

Uus meediaspetsialist sukeldus infotulva

„Nii palju uut infot!“ ägas sellest nädalast Järva vallavalitsuse meediaspetsialisti ametikohale asunud Kristi Kirss pärast esimest tööpäeva.

Kristi on lõpetanud Tartu ülikooli Pärnu kolledži ettevõtluse ja projektijuhtimise erialal. Viimased kümme aastat töötas Kristi hoopis pedagoogiprogrammijuhina A. H. Tammisaare muuseumis Vargamäel. Ka seal koostas ta lisaks giiditööle pressiteateid, tegi sotsiaalmeedia postitusi. „Mulle see meeldis,“ tunnistas ta. Teda paelub info edastamine sõnas, pildis, helis ja videos. „Kirjutamine ja sotsiaalmeedia kõnetavad mind.“

Suhtlema pidi ka eelmisel töökohal palju, nii et sedagi ta ei pelga. Kümme aastat tagasi tegutses ta lühikest aega televallakonnas. „Käisin siis Filimehe erakoolis saatejuhi-reporteri-toimetaja, telerežiini ning filmi- ja videomontaaži koolitusel – seal õppisime küsimusi küsima. Kuigi muuseumis oli täpselt vastupidi – mina olin enamasti vastaja rollis.“

„Mulle on öeldud, et oskan kirjutada. Ise jään mõne kirja-



tükiga rahule, teisega mitte – olen enesekriitiline,“ ütles Kristi. Kuna ta tegeleb joogaga ja on joogaõpetaja, on südamelähdasemad teemad seotud vaimse tervise ja enesearenguga. Et ta töötas aastaid kultuurivaldkonnas, siis muidugi ka kultuur ja kirjandus. „Sport samuti. Kas jooga nüüd just sport on, aga ma pean oluliseks, et inimene liigub. Hakkasin kaks kuud tagasi jooksmas käima, et endas seda harjumust tekitada.“

Nõuandeid, kuidas jooksmisega alustada, leidis ta Instagramist. „Alustasin nii, et üks

minut jooksu, kaks kõndi, nii 40 minutit ja üle päeva. Täna alustasin juba nii, et 5,5 minutit jooksu ja kaks minutit kõndi. Ise ka imestan, aga mulle meeldib selline pingutus. Mingeid suuremaid eesmärke, näiteks maratoni joosta, pole ma endale seadnud.“

Kristi on läbi ja lõhki Järva valla tüdruk: sündinud Järva-Jaanis ja elanud siin esimesed kuus eluaastat. Lapsepõlv ja kooliaeg möödusid Koigis. Koigist edasi viis tee Alpu ja sinna on ta kannu kinnitanudki. „Kuigi minu joo- gateekond algas Järva-Jaanis, oli



Võidutuli jõudis Järva valla suurematesse paikadesse. Näiteks Koigis ei oodatud võidutuld niisama, käed rüpes. Töötuppa oli kogunenud kenake hulk inimesi. Koigi kooli aednik Helle Opivalov õpetas, kuidas väekat vihta teha ja pärja punuda.

mul mõte, kui Järva vald loodi, et tahaks igas piirkonnas joogatuunde teha. Pop-up-jooga mõte mitte kindlas kohas olla, vaid ringi rännata, oligi inspireeritud Järva vallast – tegin oma tunde seitsmes endises vallakeskuses.“

Viimase aja kultuurisündmusest on Kristile südamelähedane eesti kirjanduse pidunädal, mille korraldamises on ta ka ise kaasa löönud. „See on põnev ja inspireeriv ettevõtmine,“ ütles ta.

Lemmikpaigad jäävad Albu kanti: Kodru rabas käib ta päris tihti jalutamas ja rabalaukas ujumas. „Loodus on siin väga ilus, olen looduseinimene,“ ütles Kristi ja nimetas veel Endla ja Kakerdaja raba, mida ta on siinkandis avastanud.

Kaunis loodus, ajalugu, palju erinevaid muuseume ja rikas kultuurielu teda Järva valla juures paeluvadki. Sel aastal saab ta esimest korda osa võtta ka Järva valla kirikute päevade sündmusest, sest eelnevatel suvedel oli ta sel ajal töö. Nüüd ka, aga uus töö ongi neid päevi kajastada.

Kristiga saab kontakti telefonil 5346 7235 või e-postil kristi.kirss@jarvavald.ee



Koeru keskkool
9.a klass

1. rida vasakult: Dariia Klimuk, Urmas Vau, Melanie Koroljova, Kairo Kool, Hanna-Liisbeth Oja
2. rida vasakult: Isabel Arhilahti, Bruno Roomelt, Liis Kruus, Silver Nael, klassijuhataja Malle Hermanson



Koeru keskkool
9.b klass

1. rida vasakult: Tanel Aava, Kedy Kopti, Aavo Toomi, Kädi Krebsbach, Raimo Remmelgas, Elisabeth Tikerpalu, Evert Adson, Aigar Pelgonen, Oti Timur Kirja
2. rida vasakult: klassijuhataja Ülle Salumäe, Ketlin-Lisett Breemet, Erich Heinmaa, Emma Maria Laanep, Oskar Adler, Gler Kupper, Kregor Kruusalu, Maanuel Pihlak, Nele Leemets, Oskar Pakkonen, Marleen Kons, Hendrik Saar



Koeru keskkool
12. klass

1. rida vasakult: Kerttu Lööke, Nora Valk, Elisabeth Soo, Lisette Õis, Jaana Kind, Kerle Koppel, klassijuhataja Kirsika Ilmjärv
2. rida vasakult: Arni Mänd, Klaus-Erik Krönkvist, Karlis Kool, Mirko Sirila, Vladyslav Odynets, Joonas Pappel, Eliise Kallasmaa, Helerin Luiker

Koolilõpetajad Järva vallas



Põhja-Järva kooli
Albu õppekoht

Vasakult paremale: Mare Kabel, Kersti Liivak (klassijuhatajad algklassides), Kristjan Kabel, Erki Jalast, Elen Pent ja Berit Tomlinson (klassijuhatajad vanemas astmes)



Imavere Kool

Fotol esimeses reas vasakult paremale: Meribel Matt, Lisandra Nõmmik, Maria Lotta Saar, klassijuhataja Gerly Lehtmets, Mairon Luhamaa ja Mirtel Jaas.
Tagumises reas vasakult paremale: Robin Härm, Toomas Kaup, Kedi Laur, Lauraliis Teas ja Simon Petrov.



Põhja-Järva
kooli Aravete õppekoht

Vasakult 1. rida (tüdrukud): Greta Ausma, Karmel-Lota Oro, Lisette Õun, Kerli Kleitsman, Lisanne Ilm, Anete-Liselle Kirsipuu, Marili Mänd, Kira Afonina, Liisbeth Lukke, Merili Mänd, Meribell Tääkre

Vasakult 2. rida: Klassijuhataja Kristiina Ots, Rasmus Pitk, Mehis Kelgo, Kerto Kaasiku, Rasmus Rosenberg, Märt Stüff, Mattias Rikken, Uko Sten Agu, Kennet Keerberg, Mats-Mii-lo Melder.



Danylo Mukhin, pildilt puudu Andreas Langerpaur

Peetri kool

Alt vasakult: Regiina Rõlkov, Eve-Sandra Abilon, Rita Alliku, Otto Nugis, Andre Tšepokaite, Sander Renter, Mirell Lees, Janeli Valdmann; Ülevalt vasakult: Laura Kurrusk, Aleksei Abashkin, klassijuhataja Tiia Järve, Verner Pille, Janno Pihl, Andreas Aljasmäe, Kristjan Oras, Lembitu Eilmann.



Koigi Kool



Järva-Jaani gümnaasium
9. klass

Esimene rida vasakult: Eliis Kütismaa, Eva-Marie Zupping, Ave-Ly Jätsa, Marii Eleen Mõtsnik, Rebeka-Liis Põldpüü, Mona Seril Käblik, Arita Pahva, Sander Pilv
Teine rida: Martin Jullinen, Rivo Palli, William Nurmela, Markus Reest, Maarjus Sakkis (kaugõpe), Markus Jalakas, Tristan Puss, Crister Rohtla, Siim Simral. Klassijuhataja Karoli Vilbu.



Järva-Jaani gümnaasium
12. klass

Esimene rida vasakult: Daniel Vilipõld, Arvo Orlovski, Kaspar Talviste, Marten Piirsalu.
Teine rida: Laura-Liis Oeselg, Külli Lepiste, Kätlin Kütismaa, Sandra Seire, klassijuhataja Ülle Jääger.
Lisaks lõpetas kaugõppes Jaanika Aloe.



Suvi Järva Vallas

KUHU MINNA

JUULI

- 12.–14. juuli** Aravete liivaväljakutel X Alar Ainumäe mälestusvõistlus rannavolles
- 13. juuli** Karinu külamajas ja lõkkeplatsi ümbruses Karinu kooli vilistlaste kokkutelek ja Karinu külapäev
- 13. juuli** Järva-Jaani tehisjärve ääres Ants Nurmekivi jooks
- 14. juuli** Tarest Saunani kogukonna küünis Koerus loovusretk ja lõkkelõuna
- 14. juuli** Eesti piimandusmuuseumis XXVIII piimapäev
- 14.–17. juuli** Kilplaste teemapargis Kilp-laste-laager 7–14- aastastele tüdrukutele
- 19. juuli** Koeru kiriku kontserdid: Stefan
- 20. juuli kell 12** Järva-Jaani tuletõrje seltsi 125. aastapäev, Järva-Jaani tuletõrje muuseum 25, vanatehnika varjupaik 20 ja muuseumide keskus 5
- 20.–21. juuli** Aruküla mõisas külastusmäng „Unustatud mõisad“
- 20.–21. juuli** Orina mõisas „Unustatud mõisad“. Igal täistunnil *performance*
- 21. juuli** Koigi mõisas Järva valla eakate kokkutulek
- 21.–24. juuli** Kilplaste teemapargis Kilp-laste-laager 7–14- aastastele
- 24. juuli** Aravete liivaväljakutel Järva valla võrkpalli rahvaliiga suvevolle
- 27. juuli** Väinjärve Vidras (õngitsemisvõistlus)
- 27.–28. juuli** Väinjärve veepidu

AUGUST

- 2. august kell 16–21** Tammsaare muuseumis Vargamäel dokumentaalfilmide õhtu
- 2.–3. august** Järva-Jaanis retrokulgurite päevad
- 2.–4. august** Albu mõisas XXIV Albu mõisa kunstisuve näitus
- 3. august** Aruküla ja Orina mõisas „Unustatud mõisad“
- 3. august kell 14** Salutaguse nelja küla kokkutulek
- 8. august** Imaveres MTÜ Kuldne Sügis 40. tegutsemisaasta tähistamine
- 10. august** Müsleri ja Kõisi külade ja Müsleri algkooli kokkutulek
- 10. august kell 19** RenTer Aias Imaveres suvekontsert Naised Kõõgis. Kodukohvik
- 12. august** Rahvusvaheline noortepäev
- 17. august** Jalgsema külade kokkutulek
- 17. august** Ööta mõisas külapäev
- 17.–18. august** Põhja-Järva piirkonnas II Põhja-Järva kodukohvikutepäev
- 22. august kell 20** Koeru kultuurimajas Getter Jaani ja Holger Koot
- 24. august** Vao küla 460. aastapäev ja küla kokkutulek

EESTIMAA PUHTAD KOPSUD KUTSUVA!

VI Valgehobusemäe

Hobufestival

21. juulil 2024

PROGRAMM:

- 11.00–16.00 Käsitöö ja aiasaaduste laot
- 11.00–16.00 Sõidud valge hobusega
- 12.00–14.00 Hobuvankriga sõit kahe valge hobusega
- 11.00–16.00 Seppade töötoad. **HOBUSÖLG.** Sepanaelad, sepised, õnneraud.
- 11.00–16.00 Lastele Zorb pallidega seiklemine ja batuut
- 11.00–16.00 Kepphobuste meisterdamise töötuba
- 11.00–16.00 Lastele sõidud poniga
- 12.00–12.30 Koerte agilityshow
- 13.00–13.30 Koolisõidukadrill (muusikaline hobuetendus hobustel ja ponidel)
- 14.00–14.30 Koerte agilityshow
- 14.30–15.30 Kehra Nukk lasteetendus „Lumeieit“
- 12.00–16.00 Tandori grillimajas ja Loodusterassil Usbeki köögi masterclass:
Ploff ja samsa lambalihaga
Käsitöömantõ
Šašlökid lambalihast ja kanalihaga



Terve päev avatud **KOHVIK**



Info: 521 4270, info@valgehobuse.ee

XVIII PIIMAPÄEV

KUI ELAVA PÄRANDI KANDJA

14. JUULIL 2024 IMAVERES EESTI PIIMANDUSMUUSEUMI PARGIS

Jälgi reklaami www.piimandusmuuseum.ee



kell
11–15

Piima- ja talutoodete laot. Tooteid pakuvad suured ja väikesed tootjad. Laada kontakt: info@piimandusmuuseum.ee

kell
10.30

Muusikaline tervitus, ja piimapäeva avamine. Regilaulu ansambel Koidu Täht Lõuna-Eestist, torupillil Juhan Suits

kell
15.00

PIIMAPUKI PAJATUSED: Meenutame, jutustame, kuulame. Eesti Rahvakultuuri Keskus

kell
11.45

JUTUVEST: Piima rollist talupoja-kultuuris, piima tarbimise ja tähenduse muutumisest 20. sajandi algupoolel. Anu Kannike ja Anu Järs Eesti Rahva Muuseumist

kell
11–16

Metsamõisa looduspargi keskkonnatelk ja töötoad. Lastele erinevad tegevused! Minifarm, näomaalid, õhupallimees Toitlustab Inara Vanavalgõ Kohvitarõ

kell
12.15

JUTUPANEEL: Räägime selgeks! Piim versus taimne jook? Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoda

kell
13.15

Tulõ kae' perrä! Kuidas tehakse sõira? Inara Luigas

**KELL
16–18**

folkloori-ansambel H6IM



Pilet Piimapäevale 2 EUR, lapsed tasuta!

Suvekursus toimub taas Albus

Rahvusvaheline pianistide suvekursus toimub Albu mõisas juba kolmandat korda. Traditsioon Albus muusikalaagreid korraldada tekkis kümnekond aastat tagasi. Sellest kasvas välja mõte kutsuda Albusse tuntud klaveripedagoogid Soomest Sibeliuse akadeemiast – abielupaar Hui-Ying ja Erik Tawaststjerna. Nende osalus toob kaasa mitmeid juba tuntust kogunud noori klaverimängijaid Eestist, Soomest ja

ka mujalt välismaalt. Osalejad teevad kursuste ajal proovitudunde ka algajatele klaverihuvilistele.

Kursuste avakontserdil 18. juulil kell 18 esinevad juhendajad, klaveriduo Hui-Ying ja Erik Tawaststjerna. Kursuse käigus on veel mitmeid osalejate kontserte Albu mõisas ja koostöös suvefestivaliga „Mõisamängud“ ka Koeru Aruküla mõisas 20. juulil kell 12, lisaks naabermaakondades.

Mõisamängud
Kammermuusikute suvefestivali unustatud mõisates 2024

Albu virtuoosid
Albu Rahvusvahelise klaverikursuse pianistid

20.07 kell 12
Aruküla mõisas

20.07 kell 19
Albu mõisas

21.07 kell 12
Ravila mõisas

21.07 kell 15
Lasila mõisas

22.07 kell 19
Albu mõisas

23.07 kell 15
Albu mõisas

Klaveriduo
Hui-Ying ja Erik Tawaststjerna
Soome

Kavas: Schubert, Tšaikovski jt.

18.07 kell 18
Albu mõisas

Albus toimuvad kontserdid on tasuta, teistele kontsertidele pääseb unustatud mõisate külastusmängu piletilga: pered: 14 €, täiskasvanud 6 €, õpilased ja pensionärid 3 €

www.moisakoolid.ee
www.kammermuusikud.ee

Neljapäeval maalitud pildid sobituvad mõisa

28. juunil avati Albu mõisas 24. kunstisüvi. Sedapuhku on vaadata kahe kunstniku tööd. Kunstisüve üks eestvedaja Tiia Mänd tunnistas, et Jane Siimso Merivoo on olnud ka tema kunstiopetaja ja tore, et nende teed niimoodi kohtusid. Soklikorras meenutab aga kunsti kaudu oma lapsepõlve Albu kooli vilistlane Romi Tammeleht.

Jane Siimso Merivoo rääkis, et algkoolis õppis ta Koigi mõisas. Suur osa tema tööelust, nooruse hullus, möödus Paides. Tammsaare maile kultuurihiide on ta saanud istutada oma tammeme, mis seal jõudsalt kasvab. „Käin teda vahel vaatamas ja loen sõnad peale – kasva-kasva tammekene,“ rääkis Jane.

Kunagi, kui ta Paides töötas, käis ta ka Albu mõisas. Nüüd aastaid enam mitte. Kummalisel kombel on tema pildid aga just kui selle mõisa marmoreeritud seintele loodud. Pildid on loodusest, aga Jane võttes. Pooled pildid jõudsid siia otse Koeru näituselt, pooled tõi ta juurde. Need on vaadata neljas ruumis.

„Need on meelelised hetked,“ tutvustas Jane oma töid.

Kuigi 28. juunist 4. augustini on kunstisüve näitused avatud reedel, laupäeva ja pühapäeval

kell 12–18, kannab Jane näitus hoopis pealkirja „Neljäpäeval nii“. Miks nii?

„See viitab sellele, mis ajal ma olen need pildid teinud. Minu Jane studio Tallinnas Pärnu maanteel on avatud kolmapäeviti ja neljäpäeviti vabas vormis – ukсед on lahti kell 12–21, inimene võib tulla, millal tahab. Käivad. Vaatavad. Mõni hakkab maalima ka,“ selgitas Jane.

Avatud studio on Janel kavas teha ka Albus – 12. augustil kell 12. Sinna tuleks end ette kirja panna.

Jane korraldab ka ise Tallinnas Kochi aitade juures aastast 2012 näitusi. „Kunstnikega on päris keeruline asju ajada,“ teadis ta seepärast öelda. „Sa võid õppida maalima ja joonistama, aga kui sul oma kiiksu pole, ei saa sellest asja. Asjaarmastaja võid ikka olla. Kui see teeb hingele hea, on kõik hästi.“

Kui teiste näitusi avada on talle nagu töö, siis oma näituse avamisel on tunne teine – keegi veel huvitub sellest peale sinu.

Muusikalist värvi lisas näituse avamisele Semir Podzövalovski, kes õpib Koeru muusikakooli Albu õppekojas karmoškati, kuid lisapillina klaverit.



RETRO-KULGURITE PÄEVAD 2024

02.08.2024
20:00 KOGUNEMINE ÕSÕDUKS JÄRVA-JAANI KESKVÄLIAJAL
21:00 ÕSÕDIT JÄRVA-JAANIS JA LÄHÜMBRÜSES
22:30 JÄRVA-JAANI VANATEHNIKA VARJUPAIGAS:
• RETRODISKO
• ANSAMBL „EESTIMEES“
• RETRO-PLOKK „VIVALA DIVAS“
• MOEDEN
• TÄNAVATÖI & BAAR

03.08.2024
11:00 SÕDUKITE KOGUNEMINE JA NÄITUS LAJAL TÄNAVAL
13:00 RETRO JA KUMMALISTE KULGURITE KILJAVOOR
14:00 RETROKINO VANATEHNIKA VARJUPAIGAS

Avatud TELKLA
Pääse 10€ (telk+auto)

Avatud kodukohvikud!
jjkoduohvik

Retrokulgurite päevade pääse 15 €
(kehtib kahel päeval Vanatehnika varjupaiga territooriumil)
Eelkoolilised pääsevad peole koos vanemliku järelvalvega tasuta!

Lisainfo: varjupaik@jjts.ee

SUMEDA SUVEÕHTU KONTSERT

22. augustil kell 20 Koeru kultuurimajas

GETTER JAANI laul
HOLGER KOOT klavipill

Kohvik avatud kella 19st. Pilet 15 €, õpilastel 10 €
Kohtade broneerimine tel 5354 3442

AUTOR-LAVASTAJA
ARLET PALMISTE

STAHILI
grammatika

REIMO SAGOR
TARVO SÖMER
LIIS HAAB
RIHO ROSBERG

MEESTELAULUANSAMBL „ARHAILISED MEHED“
REGULAARLAULUANSAMBL „AMBLA NAISED“

16–28.07 Kukuososi küün, Albu, Järva vald

Piletid: piletitasku



**Järva vallas
7. septembril 2024
kell 10-18**



MUUSEUMITEE

Järva-Jaani vanatehnika muuseumide keskus

(Lai tn 1, Järva-Jaani), kontakt Silva Kärner, tel 515 3638

10.00–18.00 Grupiekskursioonid giidiga vastavalt eelkõikulepele

12.00 ja 14.00 Järva-Jaanis bussiringid koos giidiga

17.00 vabaõhukontsert ansambliga "Arhailised mehed" (pilet 5€)
Muuseumide keskus avatud kodukohvik kuni kaupa jätkub

Järva-Jaani Kinomuuseum (Tamsalu tee 1)

Avatud kell 11–13, kell 11 ja 12 kinoseansid (muuseumipilet)

Järva-Jaani koduloomuuseum Orina mõisas (Mõisa tee 8)

10.00 jalutuskäik Orina mõisa eest koos legendide ja lugudega läbi Kasekopli vallamajani ja sealt edasi Kirikaeda (1,5 h programm, ajaloolised paigad alevis)

11.00, 13.00 ja 15.00 Esitlusprogramm *Performance* tehnika pöördlaval (pilet 15€), esitleb Autosert Järva-Jaani MTÜ Vaheaegadel ja enne esitluse algust võimalus tutvuda Koduloomuuseumi väljapanekutega (muuseumipilet)

A. H. Tammsaare muuseum Vargamäel

(Vetepere küla), kontakt Reelika Rääim tel 5326 8377

NB! Muuseum on 7. septembril erinevate tegevustega Albu mõisas. Muuseum Vargamäel on külastajatele avatud kell 11–18. Vaatamiseks on muuseumi püsinäitus ja aastanäitus "100 aastat soode kuivendamist Vargamäel" (muuseumipilet).

Eesti Piimandusmuuseum Imaveres

(Imavere, H. Rebase tee 1), kontakt Anneli Siimussaar tel 5300 8485

NB! Piimandusmuuseum on 7. septembril kell 11 töötubadega Albu mõisas ja kell 16 Kilplalas. Muuseum külastajatele avatud 11.00–18.00 (muuseumipilet)

Aravete Külamuuseum kutsub Amblasse!

(Ambla kultuurimaja) Kontakt Triin Väin tel 5650 0358

11.00–15.00 Kultuurilooline jalutusmäng Amblas.

Raja läbimine võtab aega 20-40 minutit,

sobilik peredele. Loosiauhinnad raja läbinutele.

Aravete külamuuseumi kogukonna arhiivitoa tutvustamine Ambla kultuurimajas.

Eesti Vabadussõja teemaline näitus

"Vabaduse tee" (Tiigi talu, Müsleri küla)

kontakt Ene Mikk, tel 525 1104, kell 10–16 näituse külastamine

Kilplaste Koda (Müsleri, Kilpmaa)

kontakt Helena Siiroja, tel 5191 4282

Raamatunäitus "Kas kilplasel on rahvust?"

Müsleri küla ajaloo näitus

10–12 ja 17–18 Käsitöö õpitoad

12.00 Kilplaste elamusretk giidiga

12–18 Keraamika õpitoad

14.00 Vahuküla näiteringi humoorikas etendus "Kilplased" (käepaelaga)

16.00 Eesti piimandusmuuseumi või õpituba (käepaelaga)

Teemapargi orienteerumismäng audiogiidiga, toitlustamine, majutus. Avatud meenete müügipunkt omanäoliste esemetega.

Päinurme koduloomuuseum

(Päinurme rahvamaja), kontakt Ründo Müls, tel 5668 2165

Kultuuriloopäev Vaali Vabariik ja Hans Anton Schults.

Kultuuririkkus rahvaluule suurkoguja varasalves.

Külastame Hans Anton Schulti sünnitalu Vaali külas.

Päinurme rahvamajas avatud seminar.

Albu mõis (Albu küla), kontakt Külliki Veede, tel 5809 4149

11–12 Piimandusmuuseumi programm: Kutsu muuseum külla" Teeme võid, saad proovida lehmälüpsi!

12–13 Mõisaekskursioon

13–14 Vargamäe muuseumi programm: "Kirjanduslikud mängud ja tegevused". Väiksematele lastele Vargamäe laste mängunurk: pehmed raamatud, talunikud, tähepadjad. Täiskasvanutele viktoriin ning teha kirjanduslikke harjutusi loovuse äratamiseks.

16.00 Mõisaekskursioon

Avatud kohvik

Johan Pitka tubamuuseum

(Jalgsema küla) Kontakt: Heli Kark tel 5346 4913

11.00, 13.00 ja 15.00 Film „Pitka legend“

12.00 Kriisiks valmis töötuba (naiskodukaitse)

Võimalus teha matk Pitka radadel

QR-koodidega. Avatud kohvik



Muuseumitee päevapilet 5 eurot.

Eelkooliealised lapsed tasuta.

Vaata lähemalt www.muuseumitee.ee



4. juulil tähistati MTÜ Vao Külaseltsi eestvedamisel Vao küla esimese külavanema Väino Liiva auväärset 90. juubelit ja avati Väino-nimeline tänapink südamega tehtud töö eest Vao külaelu edendamisel. Pingi valmistas Palkmööbel OÜ meistrimees Viljar Nõmmik. Pink soetati külarahva ja Väino tuttavate annetuste eest.

Üllatuskoosviibimisele kogunes üle poolesaja inimese. Kes siis Liiva Väinot ei teaks! Enne juubilari saabumist meenutati põhiliselt seda, kes kus Väinole sõidueksamit tegi.

Muide, Väino on kirglik saunaline – ja seda

juba alates kuulsa Vao sauna avamisest aastal 1965.

Vao küla elanikud korraldasid alates 1993. aastast koos kohalike omavalitsuste valimistega ka külavanema valimisi. Sellest ajast saati kinnitati külavanemaks ikka põline vaolane Väino Liiva. Oktoobris 2017 andis toona 83-aastane Liiva külakoosolekul kindla sõna, et tema enam külavanemaks ei kandideeri, kuid lubas küla heaks teha nii palju, kui käed-jalad töötavad.

Külavanem Andres Pajula andis teada, Vao küla kokkutulek toimub 24. augustil, külamaja juures kohtutakse kell 11, õhtul on Vao suvelõupidu.

Sääsküla Uudised

KÕIK PRAEGUSED JA ENDISED KÜLAELANIKUD, KUULAKE NÜÜD!

ERINEVAD MEELELAHUTUSLIKUD MÄNGUD JA LASTELE BATUUDIALA

10.AUGUST 2024 SÄÄSKÜLA 460.

Kogunemine Andrese kolmnurgal
12.00 Ekskursioon Järva-Madise kirikus
13.00 Avatakse külalaat
13.30 Jalutuskäik giidiga külas
15.30 Skulptuur Sääsk avamine
16.00 Taluperede kohtumine
17.00 Viktoriin
18.00 PEOÕHTU
Tantsuks Andrus Kurvits

TANTSUKS ANDRUS KURVITS
*VIHMASE ILMAGA ARULEPIKU TALUS

Toetavad
Kohaliku Omaalgatuse Programm ja Järva vald

Suvi on külaseltside kokkutulekute aeg

Koeru piirkonnas tegutseb Salutaguse nelja küla selts, kus väikesed kogukonnad on saanud kokku ja tegutsevad üheskoos. Kuusna, Salutaguse, Tudre ja Vuti pisikestes külades elab kokku vaid 82 elanikku. Väikesusest hoolimata on tegemist väga aktiivse ja kokkuhoidva kogukonnaga. Piirkonnas on ka palju suvilaomanikke, kes samuti tegevustes aktiivselt kaasa löövad. Selts tähistab 3. augustil algusega kell 14 juba 40. aastapäeva. Kokkutulek toimub aga 15. korda. Pidupäeva leiab aset Kurnu künkal.



Kurnu künkale on oodatud endised ja praegused külade elanikud, seltsi alatised sõbrad ja head külalised. Sündmust veab eest külavanem

Virve Kluust. Tegevust jätkub nii suurtele kui ka väikestele huvilistele. Lastele on batuut, näomaalingud ja saab hobusega sõita. Rõõmu pakuvad tradit-

sioonilised mängud nagu saapavise ja sangpommi tõstmine. Saab lustida ja pillimängu saatel tantsu keerutada. Lisaks jututatakse ka küla ajaloost.

Igal külakokkutulekul tervitatakse ka uusi ilmakodanikke. Vaatamata sellele, et tegemist on väga väikese kogukonnaga, on lapsi igal aastal juurde sündinud. Ka sel aastal tervitatakse kahte uut kogukonnaliiget.

Külaselts peab oluliseks austada traditsioone. Ka sel korral heisatakse omaenda lipp ning süüdatakse peotuli, mis jõuab kohale mootorratturite saatel.

Müsleri ja Köisi külade ja Müsleri Algkooli

KOKKUTULEK

10. augustil 2024
Müsleris
Saare Seltsimajas

13.00 Kogunemine
14.00 Avakõne, vaba mikrofoni
16.30 Vahuküla näitetrupp
19.00 Esineb Anne Loho

Külalaulu
esmaettekanne
Vanade fotode näitus
Lipu heiskamine
Puu istutamine
Tegevusi lastele ja täiskasvanutele
Toitlustab Kilplane OÜ

Võta kaasa piknikukorv ja küladest vanu fotosid
Oodatud on kõik huvilised
Info: pillepiigert@gmail.com

Toetavad

JÄRVA
KILPPLANE VEEMAPARK
Müsleri Saare Selts
Hiisaare OÜ
Järvamaa Peotarvikud

KARINU KOOLI & KOGUKONNA Karinu Ramma Metsla

13.07.2024 KOKKUTULEK
15.00 registreerimine külaplatsil

16.00 avasõnad. Silva Kärneri ja Anne-Mai Jüriso raamatu „Lood ja legendid Järva-Jaani ümbrusest,, esitlus
18.00 ekskursioon koolimajas
Lasteprogramm: batuudid, rong, võistlused, keemialabor lõbusate katsetega
Üritust juhivad ja meelelahutuse eest kannab hoolt Triinu Events OÜ
Kehakinnituse eest hoolitseb kogu päeva jooksul Kohvik Uskumatu

Pilet: 10.-
Perepilet 25.- (2 täiskasvanut+lapsed)
Külaseltsi liikmetele 5.-

20.00 jalakeerutus ansambliga Irena & Ivar Hansen
00.00 alustab LennonDJ
Idamaine tantsushow Nabaratoorium

Nordkalk

Karinu PM OÜ Mõnx OÜ

Kõik teed viivad Orgmetsa!

13. juulil tähistame koos Orgmetsa küla 460. sünnipäeva!!!

Kell 12.00 helisevad Järva-Madise kiriku kellad, mälestamiseks kõiki endisi lahkunud külaelanikke
Kell 13.00 heiskame Sepikoja juures lipu ja kuulutame pidupäeva avatuks

- Külla tulevad: Abu Kodi laulutapsed
Kandlaansambel
Vigala kultuuritegelaste trupp
Teadusteatri noored teadurid
- Lapsed võivad lustida batuudil ja soovi korral saada päevakohase näomaalingu
- Avatud on nõukõnne nurk
- Viktoriin-ole tähelepanelik!
- Suur ühis-võistlamine
- Rannumees ja Jüunrikas 2024 valimine
- Rohe-, nobenäppude väike väljanäitus
- Kaasa võta hää tuju ja päevakohane piknikukorv
- Päeva juhivad Annabel Vaarma Miku talust

Päeva toetavad Järva Veld, Orgmetsa Küla Sõprade Selts, seltsing „Sõbrakäsi“



Tähtis on igast kogemusest midagi õppida

ARNIKA TEGELMANN

Koeru keskkooli 47. lennu kuldmedaliga lõpetanud Arni Mänd on tasakaalukas noor mees, kes enne (pikalt) mõtleb ja siis ütleb ning kellele meeldib internetiavarustest teadmisi ammutada. Saadud medalist, mis avab talle *alma mater* ukse, arvab ta nii: „Kõige tähtsam pole mitte see, et ma sain medali, vaid see, et ma õppisin midagi.“

Arni Mänd enda mäletamist mööda enne kooli suurt lugeda ei osanud. „Tegin lasteaias seda, mida kõik ülejäänud lapsed selles vanuses – mängisin õues, ronisin puude otsas.“

Kooliteed alustades meeldis talle kõige enam vahetund – siis sai tuttavate lastega mängida.

Siis hakkas meeldima arvutiõpetus, kus omandati peamiselt oskusi, mida koolis vaja. Kõik ülejäänud õppis ta ise. Päris oma arvutit tal kodus siis veel polnud, oli perearvuti. „Ega ma kõike tohtinud seal teha, aga mängida võisin ikka.“

Noorena oligi tema lemmiktegevus arvutis ringi kolada ja teadust uurida – siis ei osanud ta teadusartiklite lugemist muudmoodi nimetada. Ajal, kui paljud mudivad suunda ja teevad TikToki imelikke tantsuliigutusi, kasutab Arni nüüdki interneti teadmiste saamiseks. „Las teised elavad oma elu, nagu nad tahavad. Mina elan nii,“ ütles ta.

Arni sügavam bioloogiahuvi sai alguse umbes viis aastat tagasi. „Mõnele suurele teadlasele, keda jälgisin, meeldis väga loodus. Ma ei ütleks, et olen keskendunud ühele konkreetsele valdkonnale. Tunnen huvi loomade, veidi vähem taimede vastu,“ rääkis ta. Muidugi huvitavad teda Eestis elavad loomad, sest neid saab näha oma silmaga – näiteks jäneseid oma aias. „Suur osa nendest teadmistest on see, mis liigid kuuluvad mis perekonda ja sugukonda. See võib tunduda pisut igav, aga mulle meeldib teada, millised loomad omavahel seotud on.“

Arni oli sel aastal 12. klasside bioloogia maakonnaolümpiaadi parim ja sai piisavalt punkte, et pääseda edasi vabariiklikku lõppvoor. Seal sai ta 20. kohta (osalejaid oli 60). Ülesanded polnud lihtsate killast. „Need eeldasid õpilastelt piisavat huvi

koolitarkusele juurde õppida. Kahtlustan, et see oli ka põhjus, miks ma nii kõrge koha sain.“

Lisaks bioloogiale mahuvad ainetest pjedestaalile ka matemaatika ja keemia ning füüsika.

Seda, et ta oleks hommikul kooli läinud nii, et mingiks tunniks on õppimata, Arni ei mäletagi. Kui, siis seepärast, et eelmisel päeval polnud aega. Tundides õppis ta piisavalt, et aru saada. Kodu uuris põhjalikumalt neid teemasid, mis teda huvitasid.

Kui kellelgi jäid kodused töötused, lubas Arni vahel vastuseid ka enda pealt maha kirjutada. Enne tähtsat kontrolltööd aga pigem selgitas ja õpetas – õpetajageen on temas olemas.

Arnile meeldis, kui terve klass sai koos arutada või teha gruppitöö. „Majandusõpetuses arutasime tihtipeale terve klassiga majandusteemasid,“ tõi ta näiteks. Vahel oli ta teistega sama meelt, vahel mitte. Kui teiste arvamus teda väga ei häirinud, ei kiirustanud ta aga oponentima – las neile jääb nende arvamus. „Meil olid suhteliselt ühesugused mõtted, ma ei mäleta ühtegi korda, kui oleks tekkinud suur vaidlus.“

Arni tunnistas, et kuldmedali saamiseks ta väga ei pingutanud. „Igal inimesel on omad oskused. On kindlasti asju, mida teised oskavad minust paremini. Lihtsalt mina oskasin juhuslikult neid kooliasju paremini,“ põhjendas Arni ja tõi näiteks, et luuletusi pähe õppida on kasulik, kui inimene alles arendab oma keeleoskust. Tema lemmikraamat on aga hoopiski „Väike prints“ ja eesti kirjanikest Andrus Kiviräha „Rehepapp“ – see on olnud üks neist raamatutest, mille ta on hea meelega ja hoolikalt läbi lugenud ja loeks veelgi. Raamatuid lugedes peab ta tähtsaks sõnavara arendamist, et sama mõtte väljendamiseks oleks mitu erinevat sõna. „Raamatud aitavad leida sünonüüme.“

Oma keeleoskusi hindab Arni piisavalt heaks. Koolis laotakse pigem alus. Kõige paremini omandab keelt praktika käigus ja enamik internetilehtedest, kus Arni surfab, on ingliskeelsed. „Oskan hästi emakeelt ja inglise keelt (olen näiteks Harry Potterit lugenud nii eesti kui ka inglise keeles), koolis õppisin ka vene keelt, aga see oskus on üsna nõrk. See on keel, mida võiksin veel natuke õppida.“

Need mitmed tunnid, mida ta on omast vabast ajast kasutanud taksonoomia (Bioloogia teadusharu organismide ühendamise taksonitesse – toim) õppimiseks, on teda ette valmistanud ka ladi-

na keeleks. Seda läheb tal vaja farmaatsiaõpingutel Tartu ülikoolis. Miks farmaatsia? „See mõte tuli sel ajal, kui olin veel natuke ebakindel, kuhu ma tahaksin edasi õppima minna. Juhuslikult oli mul võimalik õppida Tartu teaduskooli e-kursusel „Ravimitest maakeeli“ ravimite kohta ja ma mõtlesin, et see võib huvitav olla. Pärast kursuse läbimist mõtlesingi, et see võib olla ala, mida edasi õppida.“ Proviisoriõpe kestab ülikoolis viis aastat.

Arnile meeldib uusi asju proovida. „Kui noorem olin, käisin igas huviringis, mis koolis alustas. Jäid need, mis mind rohkem huvitasid. Näiteks lõpetasin Koeru muusikakoolis klarneti eriala – tahtsin ise muusikakooli minna, ema suunas veidi. Tegin veel hiljemgi kaasa puhkpilliorkestris. Mulle meeldib väga ka muusikat kuulata. Oleneb tujust: vahel meeldib rahulik klaverimuusika, vahel energiline elektrooniline muusika.“ Lemmikuid tal muusikas pole, ta ei jää kunagi ühte tegijasse kinni.

Keskkoolis tegeles ta ka robotikaga. Talle meeldib 3D modelleerimine ja abstraktsed kujundid – tegi kodus mudeli valmis ja printis koolis välja.

Arni meelest oli nende põhikooliklass ülienergiline ja larmakas, vahel isegi liiga. Keskkoolis muutus klass rahulikumaks ja tagasihoidlikumaks, kuid siiski osaleti suurematel kooli üritustel, näiteks tantsuetendustel – Arni lõi neis alati kaasa. Viimasel ajal jäi üritusi vähemaks ja osa koolielu võlust kadus. Ajad on muutunud. „Üks minu lemmikuid oli „Õpime professionaalidelt“. Mõnes mõttes saan ma aru, et võib-olla ei ole enam nii palju võimalusi suuri üritusi korraldada, aga mulle meeldiks, kui neid oleks rohkem,“ tõdes ta.

Arni jääb kooliaega meenu-tama hea sõnaga. „Oli tore aeg,“ ütles ta.

Kuldmedal pole nende perele esimene, ka Arni õde lõpetas keskkooli kuldmedaliga.

Kuldmedal tähendab Arnile kõigest seda, et ta on hästi õppinud. Rohkem ei midagi. „Kõige tähtsam pole mitte see, et ma sain medali, vaid see, et ma õppisin midagi.“

Arni loodab, et tema lugu annab inimestele motivatsiooni ja jõudu proovida midagi saavutada. „Minu arust on õppimisega nii, et kõik ei üritagi. Tunnen palju rohkem sümpaatiat nende vastu, kes üritavad targemaks saada. Iga kord ei õnnestu. Kõik asjad ei peagi välja tulema. Piisavalt hea on ka see, kui nad püüavad.“



Laupäeval, 29. juunil kogunesid Järva valla suurpered Väinjärve äärde, et veidi koos lustida. Hea tuju töid Piip ja Tuut. Koos saadi osa nende sekeldustest ja tantsiti väikesel rohelisel konna tantsu.

Järve ääres oli veemängude- ja savitöötuba, sai sõita paadi ja teiste veesõidukitega ning teha näomaleid. Toremaid hetki pakkusid suured seebimullid ja väikesed pannkoogid. Suuri pannkooke sai muidugi ka, aga mitte moosi, vaid juustuga. Pannkoogilaari materjali eest hoolitses COOP Järva, juustu andis E-Piim.

Sai värvida kive ja joonistada või kes seda ei osanud, siis mereröövli või Hunduga pilti teha.

Igale osalejale oli Jõuluvana Preedik otse Lapimaal saatnud ühe jäätise.

Ja muidugi sai lustida Väinjärve vees, aga enne seda oli kasulik käia läbi päästeameti veeohutuse töötoast.

Korraldajatena löid kaasa kõik Järva valla noorsootöötajad ning Järvamaa õpilasmaleva Koeru rühm ja naiskodu kaitsjad, kes küpsetasid suuri pannkooke.



ARAVETE-AMBLA PIIRKOND

Neljapäev

04.07; 18.07; 01.08; 15.08; 29.08

- 10.00 Ageri (küla keskel)
- 11.00 Kaalepi külatuba
- 11.30 Järva-Madise (vana vallamaja juures)
- 12.30 Vargamäe muuseum
- 13.00 Albu-Männiku (suurte majade juures)
- 13.30 Peedu
- 14.00 Lehtmetsa
- 14.30 Säasküla (küla keskel)
- 15.00 Käravete raamatukogu
- 15.30 Käravete korrusmajad

Neljapäev

11.07; 25.07; 08.08; 22.08

- 10.00 Orgmetsa (majade juures)
- 11.00 Aravete Kete (korrusmajade juures)
- 12.00 Käravete raamatukogu
- 13.00 Jõgisoo (küla keskel)

Raamatukogubussi liikumine kuni 30.08.2024

Krõõt

JÄRVA-JAANI PIIRKOND

Teisipäev

02.07; 16.07; 30.07; 13.08; 27.08

- 10.00 Kuksema (korrusmaja juures)
- 10.30 Metstaguse
- 11.00 Jalgsema kontor
- 11.30 Jalgsema Lunsi
- 12.00 Karinu bussipeatus
- 12.30 Ramma bussipeatus
- 13.00 Metsla (korrusmaja juures)
- 14.00 Salutaguse (külamaja)
- 14.30 Tudre
- 15.00 Kuusna

Teisipäev

09.07; 23.07; 06.08

- 10.00 Ammuta (bussipeatuse juures)
- 10.30 Kareda (bussipeatuse juures)
- 11.00 Esna (bussipeatuse juures)
- 11.30 Öötla (mõisa juures)
- 12.30 Müüsleri (külatoa juures)
- 13.00 Põllu, Väike-Kareda küla
- 13.30 Kahala
- 14.00 Tagametsa, Kuksema küla

IMAVERE-KOIGI PIIRKOND

Kolmapäev

03.07; 17.07; 31.07; 14.08; 28.08

- 10.00 Eistvere
- 11.00 Taadikvere
- 12.00 Jalametsa
- 12.30 Käsukonna Seltsimaja
- 13.00 Laimetsa
- 14.00 Hermani

Kolmapäev

10.07; 24.07; 07.08; 21.08

- 10.00 Prandi (külamaja juures)
- 11.00 Väike-Kareda
- 12.00 Huuksi

KOERU PIIRKOND

Reede

05.07; 19.07; 02.08; 16.08; 30.08

- 10.00 Vao Seltsimaja
- 11.00 Ervita (bussijaam)
- 11.30 Ervita külaselts
- 12.30 Udeva
- 12.45 Koidu-Ellavere
- 13.15 Purga, Vao küla

Ettepanekuid bussi liikumise ja peatuste osas võib teha Järva Vallaraamatukogu direktorile Karmen Velitschinskyle tel 513 0109, e-mail Jarva.Vallaraamatukogu@jarva.ee või helistades bussijuht Marko Männikule tel 515 0895.

Buss liigub marsruudil üle nädala.

Memmed saavad oma peol end välja elada

ARNIKA TEGELMANN

30. juunil said Järva-Jaani muuseumide keskuse õuel kokku Järvamaa memmede rahvatantsurühmad, et üheskoos pidada maha suvine tantsukontsert „Aastaid me kinni ei püüa...“.

Esimene sarnane pidu peeti Järva-Jaanis kümne rühmaga kümme aastat tagasi 9. augustil 2014 ja see kandis pealkirja „Ma ise ilutegija“. Ka teine, „Perepidu“ peeti Järva-Jaanis 23. augustil 2016. 2017. aastal oli pidu Türi vallas Kabalas ja 2018. aastal Imaveres. Aastal 2019 tegid peo Paide memmed, see kandis pealkirja „Meie kandi memmepidu“.

Sellesuvine pidu kandis järjenumbrit kuus ja tantsurühmi oli kohal seitse. Esimese peo algataja ja ka selle peo korraldaja, Järva-Jaani rahvatantsurühma Taveri juht Silva Kärner meenutas, et algul tehti pidusid üle aasta, kuid koroonaviiruse ajal katkes tava sootuks. „Koigi daamid pidid 2020. aastal peo tegema. Siis tuli viirus peale, Koigi rühm läks laiali ja rühma juht Saima Kams andis teateräti tagasi,“ rääkis Kärner. „Eelmisel sügisel, kui juhendajatega kokku saime, mõtlesime, kas teha seda pidu või mitte. Siis nad ütlesidki, et maakonna peol on memmedel ainult kaks tantsu – kus me siis end välja elada saame. Teeme!“ Ka saab Taveri sügisel 30-aastaseks ja naised olid nõus aitama. Pühapäeval tantsis Taveri kokku 12 tantsu!

Peo kava kokku pannud Kärner jäi peoga rahule ning kuulis sama ka osalejatelt. Oli särt-



Memmede peol sai ka selgeks, et tava jätkub – teateräti võttis rõõmuga vastu Roosna-Alliku tantsurühma Läte juhendaja Anneli Karma.

sakas ja südamlilik pidu. Kavas olid nii juubilari, 90-aastaseks saanud Ilma Adamsoni tants „Vurra, vurra“ kui ka Järva valla tantsuloojate Silva Kärneri tantsud „Saatus valss“ ja „Jaanioo valss“, mida on tantsitud ka maakonna tantsupeol, ning Milvi Nõmmiku tantsud.

Memmede peole lisasid sartsu Ülle Vaasi rahvatantsurühmad Tuttuued Naised, Pahem On Parem ning Jürid ja Marid. Taverile pakub konkurentsi Ülle hea tuju rühm Ei Me Ette Tea, milles tantsivad ka pooled Taveri naistest.

Taveril esinemisi jagub. „Maakonna piires oleme aegajalt käinud – Paides, kui Sinilill on kutsunud, ning naaberrühmade sünnipäevadel Roosna-Allikul ja Aravetel. Maakonna

Kuuendal memmede peol tantsisid:

Paide Sinilill (koos tantsinud 55 aastat, juhendaja Anneli Nõmmik)

Aravete Vokiratas (Ruth Kaasiku)

Koeru Kanarbik (Urve Naukas)

Roosna-Alliku Läte (Anneli Karma)

Türi Mõnusad (Reet Mets)

Kabala Segadik (Heli Tammai)

Järva-Jaani Taveri (Silva Kärner).

peod on alati oodatud. Kultuurimaja jõulukontserdil teeme kaasa ja avame alati Järva-Jaani tänavafestivali – kell 9.30 tantsime alati oma esimesed kuus tantsu, sel aastal koguni üheksa,“ meenutas Kärner ja lisas, et need ajad, kui osaleti Europeade festivalidel Ungaris ja aastal 2014 Prahast Tšehhis, on möödunud, sest memmed hak-

kavad vanemaks jääma. „Arutasime pärast pidu, kust saada tantsijaid juurde, sest meil on kindlalt neid, kes järgmisest hooajast enam ei tantsi. Kui kolm paari jääb, on hästi, aga vajame kolme veel. Väiksema koosseisuga ei julge end sügisel maakonna peolegi kirja panna. Vaatame, kas saamegi järgmisel aastal rühma kokku.“

Sünnipäevalapsed

65
AIN KINK
ENN HANSON
IVAR KOOL
VALDU KONRAD
RAIVO KALAJÕGI
VALERI SUSI
ULO KÄRNER
MERIKE TAADA
LIVIA PURKA
HELI MADISON
KAJA VÄLJA
ÜLLE TRAAAL
ERENE ABNER
INGRID LOTAMÕIS
TIINA PEETRIK
RUTH UDEKÜLL

70
JÜRI KRULLO
HEILO HUMAL
UNO AAS
ARVO LAINOJA
JAKOB LEPPER
VELLO RESEV
IJA MAST
ENE MIKLAS
KRISTIIINA GAIDALENKO
LYDIA MEOS
MARET RUUT
ERIKA REIMANN

75
AARNE PART
IVAN HOMIN
ULO SOKMANN
CLAES YNGVE
MIGNANDER
AILI PAJURI
ELLE SIILAK
SALME UULAND
LYDIA LEPP
HELVE MATKAMÄE
LIINA EENPUU
TIJU STOLTSEN
ELSA LARVEN

76
TARMO MAASIK
LEMBIT VASK
HARRY KAASIK
VLADIMIR IVANOV
TOIVO SARAI
LEMBIT SEIRE
ELLE NOORVELI
TIJU ULJAS
EVI LENSMENT
LEILI KASEMAA
ASTA EVISALU
EVI PIHLAKAS

77
AIN TALVIK
AUGUST PÄRN
ARE JAMNES
ADA NÕMMKÜLA
ELLEN KIRSILEHT
MALLE ALLIKA
LIIVIA ROHTLA

78
RAIVO LINNO
URMAS HEIN

79
URMAS VIILVER
EHA TEPPAN
INNA VALK

80
REET KULLAND
TIJU LIIVAK
VALENTINA LUMISTE
LIA ARUSALU

81
MARJU KRAIS
ELVI AVARMAA
TIIA KOLLOM
HELVE OLL

82
OLAF MAASIKAS
RAIVO SEEPER
AVO OISMANN
JAAK AAN
VIIVI KILK
VELLI VIILVERE
HILJA NUKKE
HELVE OSULA
ASTA LAGENOMM
LJUDMILA
OVTSINNIKOVA
LAINE JAETMA
MILVI LEPPIK

83
AIME URVET
MILVI MAKAR
TIJU PAJUMAA

84
JUHAN MIKUSSAAR
AAVO TAMMERIIK
LUULE REINFELD
MARE LIIVAST
LINDA VAHT
LAINE PARVELT
IVI SIIVELT

85
KALJU VALDVEE
KAIDO MEIDLA
LEA POTIVAR
LEILI IMSI

86
HELDI ARENGU
HILJE PARNISOO
AITA RAIG
MILVI ADAMSON

87
ARVO ADELBERT
LEMBIT ARULA
VAIDO KOBRAND
ARMILDA SOOT
MEELI NATUS

88
ANT-OLAVI KRABI
KOIDU PUK

89
HELGI KAIO
MAILI SIIBOJA

90
VAINO LIIVA
OLEV OKAS
MIRALDA PERMJAKOVA

93
EVE ILMI HIIE VESTE
PENSA

95
VAIKE TIISVELT



JÄRVA
VALLA

JÄRVA VALLA EAKATE PÄEV 21. juulil 2024 kell 13–18 Koigi mõisa tagaõues

12.30–13.00 kogunemine, registreerimine
13.00 avamine, tervitused, päeva tutvustus, juhivad Ründo Mülts
13.15 tervituskontsert ansambli „Lõõtsanoobid“
14.00 ajalooline ülevaade „Koigi piirkond läbi sajandite“
Ründo Mülts ja Andres Kruusmaa
15.00 ansambel MERVE, päeva asub juhtima Klarika Lussmann

15.45 Koigi Kultuuriseltsi programm, põimitud ühislaulmisega
16.15 tantsumuusika ansambli MERVE
17.00 Koigi Kultuuriseltsi programm jätkub
17.30 ansambel MERVE
18.00 päeva lõpetamine



Andres Kruusmaa jagab kogu päeva jooksul huvilistele infot ajalooliste uurimuste võimalustest. Pakutakse müügiks kohalikke tooteid (kaasa sularaha) Kaasame päeva läbiviimiseks elanikkonna turvalisust tagavaid organisatsioone (päästekomando, piirkonnapolitsei, korstnapühkija, Punane Rist) Ootame näitusele Järva vallas külates ja kogukondades välja antud raamatuid

Teade toiduga tegelevatele inimestele!
Avalikel üritustel tohib kasutada ainult korduvkasutatavaid nõusid!

kell 14 ja 16 saab osaleda mõisa aia ekskursioonil koos juhendajaga
kell 14–16 pakutakse Koigi sööklas kõigile registreeritud osalejatele suppi

Osalejate registreerimine hiljemalt 01.07 2024
e-posti aadressil kaiealmet@gmail.com
tel 5330 7367



Kirikute päevad pakkusid kosutust igale meelele

Järva valla IV kirikute päevade kontsertidest, loengutest, ringkäikudest, näitustest ja mõtterännakutest sai osa tuhatkond inimest.

Kirikute päevade aväiritus oli 6. juulil Järva-Jaani kirikus, kus olid eksklusiivselt vaadata Anu Raua vaibad. Kohal oli ka meister ise.

Mõte kirikus Anu Raua vaipu näidata oli EELK Järva-Jaani kiriku õpetajal Katrin-Helena Melderil juba mõnda aega. „Seni oleme Järva valla kirikute päevade ajal eksponeerinud oma altarikatteid. Sel aastal sai Anu Raua näitus teoks, sest ta oli ise valmis tulema ja soovitas oma vaibad kokku koguda just kirikutest,“ ütles Melder ja lisas, et see loob koduse ja hea tunde, kui kiriku seintel on vaibad.

Kuus suurt vaipa jõudsid Järva-Jaani Viljandi Jaani (2), Tallinna Jaani (1) ja Võru Heimtali (1) kirikutest ning Vainupea kabelist (1). „Vainupea vaip „Armuaeg“ on minu lemmik. Kuuenda, kukekese vaiba tõi Anu Raud kaasa oma isiklikust kogust. See andis nii näitusele kui ka loengule pealkirjagi – „Suurem neist on kukeke,“ selgitas Melder.

Oma loomingust rääkis näituse avamisel ka Anu Raud ise. Et känd ei luba enam nii palju kududa, on Anu Raud viimastel aastatel pühendunud kirjutamisele. Katkendi Raua 31. juulil ilmuvast raamatust „Torupill ja päevalill“ esitas Ela Tomson.

Sel korral toimus Järva valla kirikute päevade sees ka Järva-Jaanis olümaalimise meistrikursus. 6. juulil maaliti terve päev kiriku sees või väljas. See lõi kiriku ümber mõnusa vaimse õhkkonna. Maalijaid vaadata oli omaette elamus.

Osales tosin inimest, keda juhendas Kerttu Soans. Tema sõnum oli, et igas inimeses on peidus kunstnik, kes tuleb endas ainult valla lasta. „Me teeme täna alla prima tehnikat. See on maalimisviis, kus värv kantakse aluspinnale paksu kihina ilma alusvärvi ja esialgse visandita. Töö valmib enamasti ühe seansiga. Tehnikat on viljeldud impressionismis, ekspressionismis jne. See sobib kiireks maalimiseks. Tööle jääb etüüdi värskus,“ rääkis Soans.

Kindad kätte, põlled ette. Õppijad said ka teada, et valge ja must pole värvid. Valget kasutatakse, et värve heledamaks muuta. Musta reeglina ei kasutata – Soansil polnud seda kaa-



Kõrsikud Koeru kirikus



Anu Raud Järva-Jaani kirikus



Marju Länik Järva-Peetri kirikus



Jane Vain mõtisklusrännakut läbi viimas.



saski, vaid iga kunstnik segab endale musta nendest värvidest, mis tal paletil on. „Väga tähtis on teha vahet, mis on värvid ja mis toonid. Värvid on punane, sinine, roheline, lilla, kollane; toonid aga esmaspäevasinine, rohekassinine, meresinine, taevasinine – lõputu hulk variante, mille võite ka ise välja mõelda,“ selgitas Soans. Ta kummutas ka kooliajal õpitud tõe külmade ja soojade toonide kohta. „Kõik oleneb sellest, millised värvid on kõrvuti,“ rääkis ta ja näitas ette. „Siin on minu üks lemmikuid, helekollane – valgega võrreldes soe. Nüüd panen selle kõrvale tumedama, Napoli kollase. Näete, mis juhtub – helekollane muutub külmaks. Alati loeb see, mis on mille kõrval. Kes tahab õunarohelist?“

Kõik valminud tööd on Järva-Jaani kirikus vaadata juuli lõpuni laupäeviti kell 12–17 ja pühapäeviti kell 11–15.

Kirikute päevade kulminatsioon Ambla kirikus oli segakoori HUIK! laupäevaõhtune kontsert „Sii om leelo!“, mis tõi publikuni Eesti koorimuusika ühed särtsakamad ja kaunimad

pärlid. Kuulda sai nii koorile oma 14 tegutsemisaasta jooksul armsaks saanud kodumaiste meistrite hoogsaid rahvaviisiseadeid kui ka laulupidudel kõikidele hinge pugunud hardaid meloodiad.

HUIK! on akronüüm sõnadest „hääled ulatuvad inimeste kõrvu!“, kuid koor tervitab ka seoseid huigete ja huikamisega.

Segakoor HUIK! koondab ligi 40 lauluhuvilist eri elualadelt. Koori juured on Tallinna vanalinna hariduskollegiumis, mille vilistlased soovisid jätkata koos musitseerimist. HUIK!-i lõi 2009. aastal noor ambitsioonikas dirigent Kaspar Mänd, kelle käe all tegutses üheksa hooaega. Segakoori peadirigent on Ode Pürg, kes on varasemalt pälvinud Eesti kooriühingu noore dirigendi preemia (2022). Lisaks on ta järgmise üldlaulupeo (2025) üks naiskoori liigi dirigentidest.

Kirikute päeva esimese loengu Järva-Madise pidas eesti kirjanduse pidunädala patroon Rein Veidemann, kõneledes eesti kultuurist ja keelest. Siin maal on palju, mille üle uhke olla.

Eestlased on kultuuriliselt väga suur ja rikas rahvas. Kui praegu määratletakse ennast Eesti kaudu ja eestlasena, siis alati pole see nii olnud. „Nimetus eestlased tegelikult anti meile ja me võtsime selle omaks. Sakslased kasutasid seda meie kui maarahva kohta.“ Loeng viis meid ka Eesti hümni sõnade autori Johann Voldemar Jannsenini, kes 1857. aasta Pärnu Postimehe esimeses numbris pöördus lugejate poole kuulsa lausega „Armas Eesti rahvas“. Seal alates teadvustas ka maarahvas ennast eestlastena.

Nii nagu teisedki kirikud, pakkus ka Järva-Madise mitmeid muusikalisi etteasteid. Otse Koeru kirikust jõudsid oma kodukirikusse Simmel-dajad. Kandlepundi juhendaja Kaja Kraavi sõnul on kannelt nimetatud jumala enda loodud pilliks. Pill, mida mängitakse ka siis, kui kogu lõbu ja lust on keelatud.

Kirikute päevad andsid võimalusi lisaks kuulsamatele muusikutele teha ka esinemisdebüüte. Järva-Madise kiriku õpetaja Jane Vain juhatas soojade ter-

vituste, julgustuse ja toetusega sisse noortebändi Pyha Vibe. Vaimulikke tekste propageeriva bändi kontserdi eel sõnas Vain järgmist: „Issand ootab meilt seda, et me teeksimel vahel midagi värsket ja uut moodi. Sisu jääb alati samaks. Vormid võivad muutuda.“

Esimese päeva õhtu Järva-Madise lõppes koguduse õpetaja Jane Vainu mõtisklusrännakuga Kodru rabas. Peamiselt vaikuses kulgenud matk algas ja lõppes kirikus pühalikus küünalvalguses. Jane viis inimesed mõtisklusele elust, surmast, armastusest. Ta julgustas tegema seda, mis pakub rõõmu ja oma kalendrit üle vaatama mitte mõttega sinna midagi juurde lisada, vaid mida saaks vähemaks võtta, et olla rohkem elu hetkedes kohal.

Järva-Jaani kirikus kõlas ingellikult häälega Maarja. Maarja esinemise juhatas sisse Katrin-Helena Melder sõnadega: „Kas oled tundnud mingites olukordades kõige kõrgema kaitset? Andku see kogemus sulle julgust ka edaspidi tema peale loota ja teda usaldada.“ Esimest korda

Järva-Jaani kirikus üles astuval Maarjal oli saatjana kaasas Joel-Rasmus Remmel. Laulude vahele pikkis artist lugusid enda lauljakarjäärist, kogemustest heliloojatega nagu Rein Rannap ja Lauri Saatpalu. Pajatused jõudsid ka Eurovisioonini.

Ambla kiriku esimene ringkäik kirikute päevadel viis koguduse õpetaja Tõnu Linnasmäega kiriku radasid uudistama. Juttu tuli hoonetest ja inimestest. Linnasmäe rääkis köitvaid lugusid endistest koguduse õpetajatest Vello Salumist ja Einar Laignast. Silma köitis pisike hele poisikuju, mille lasid oma varalähkunud lapsukese mälestuseks teha Arensildid. Poisi käes on moonikuprad. Legendi järgi sõi lapsuke mooniseemneid ja uinus magama. Omal ajal anti võsukestele küll marli sisse pandud mooniseemneid, kuid ilmselt mitte nii suures koguses, et elust jäädavalt lahkuda.

Külatajate puudust Amblas polnud. Tõnu Linnasmäe imestas, kui palju oli tornis käijaid. Oma sammud torni seadis mitmes jaos umbes poolsada inimest.



REGISTREERIMINE



Koeru staadionil. Johanna enda treeningud viivad ta ka Koerust eemale Koigi tartakattega rajale, mille peal on mõnus joosta. Johanna unistab, et kunagi on selline kate ka Koeru staadionil.

Koerus toimub Ameerikast inspireeritud treeningpäev

Nebraska ülikoolis õppiv Johanna Ilves korraldab kodusel Koeru keskkooli staadionil koos õe Lishanna Ilvesega lastele kergejõustiku treeningpäeva. Oodatud on kõik Järva valla lapsed. Sportliku sündmuse inspiratsioon on saadud Ameerikast, kus ühiselt tehtavad treeningpäevad on üsnagi levinud ja väga populaarsed. Liikumist oluliselt pidavad õed Johanna ja Lishanna ootavad 16. juulil osalema lapsi kahes vanuserühmas – 7–10-aastaseid ja 11–14-aastaseid. Nooremate päev algab kell 10 ja vanematel kell 12.

Kuigi vanusegrupid on ära jaotatud, ei saadeta tagasi ka nooremaid lapsi, paar kuueaastast on juba samuti liitu-

nud. „Kui ema-isa arvavad, et laps saab hakkama, siis võib ta kirja panna,“ sõnas Johanna, kes võistles ise samuti pisikeses tüdrukutirtsuna endast vanemate vastu. Ja edukalt, tuli ka medaleid. Poolteist tundi kestev treening on mõlemale vanuserühmale sarnase ülesehitusega. „Mina tegelen rohkem sprindi ja Lishanna kaugushüppega. Soojenduse teeme koos – see koosneb harjutustest, mis meie arvates on efektiivsed,“ ütles Johanna. Grupid jaotatakse pooleks: üks osa on kaugushüppes ja teine sprindis või tõkkejooksus. „Ma loodan, et päev tuleb väga lahe ja kõigile meeldib,“ oli Johanna juba tuleva teispäeva ootuses. Registreeru-

miseks tuleks võtta ühendust Johannaga isiklikult või otsida Koeru spordiklubi lehel plakat, kus on olemas lisainfo.

Ameerikasse suundus Johanna sooviga ühendada õpingud ja sport. Seal oli seda parem teha. Johannale meeldib maal elada ja ta näeb, et tulevikus võiks ta siin pakkuda lastele kergejõustikutrenne. „Ma tahaks, et Koerus kergejõustikutrennid säiliks,“ oli ta innustunud. Ta peab Eesti lapsi aktiivseks ning rõõmustab, et koolis on kehalise kasvatusetund alles. Ameerikas on see juba suurel määral valikaine. Tulemuste hindamisel on Johannal omad soovitusel. Igaühte võiks vaadata indivi-

duaalselt, sest kõik on erinevad. „Ei tohiks olla mingit kindlat normi, et nüüd peab jooksuma 14 sekundit, vaid tuleks vaadata, et toimuks mingisugune areng,“ soovitas Johanna.

Lapsed võiksid oma tegemistes ka pingutada. Nii õpitakse, et kõik ei tule niisama. Ja seda mitte ainult sporti tehes, vaid ka kodusel töödel vanemaid abistades, näiteks muru niitmisel ja lund rookides. „See kõik on väga arendav ja tulevikus ka kasulik, et saaks päris töökohal hakkama,“ lisas Johanna. Ka praegu täiskasvanuna kodus Koerus olles leiab ta aega nii treeninguks kui ka põllumajanduses tegutseva perekonna aitamiseks.

SILMADE KONTROLL JA PRILLIDE MÜÜK



06. september alates 10.00
ARAVETE KULTUURIMAJAS
Etteregistreerimine (kell 9-15)
telefonil 5323 2454
*kuivasilmatest
*silmarõhu mõõtmine
*optilised päikeseprillid



Silmade kontroll 20€, prillistjale TASUTA!

SILMADE KONTROLL JA PRILLIDE MÜÜK



17. september alates 10.00
JÄRVA-JAANI PÄEVAKESKUSES
(Ines Kurvits)
Etteregistreerimine (kell 9-15)
telefonil 5349 4346
*kuivasilmatest
*silmarõhu mõõtmine
*optilised päikeseprillid



Silmade kontroll 20€, prillistjale TASUTA!



1899–2024

20. juulil 2024

12.00 Mängib Priitahtlike Pritsimeeste Pasuna Poiste Punt alevi eri paigus, Järva-Jaani Päästekomando avab ukseid Pikk tn 35

13.00 Järva-Jaani kiriku ees endiste pritsimeeste mälestamine

14.00 Vanatehnika muuseumi tuletõrjetechnika näitus

15.00 Etendus „Tuli lahti“ – viimast korda „vana kaardivägi“

16.00 Minikonverents vanatehnika muuseumis

- 125 aastat Järva-Jaani tuletõrjet. Tuve Kärner
- 25 aastat muuseumide tegevust. Silva Kärner
- 20 aastat Vanatehnika varjupaiga sõprade klubi tekkimisest. Tarvo Puusepp
- Vanatehnika varjupaiga arengust. Eno Hermann
- Videokatkendeid varjupaiga tegemistest. Martin Männik
- Muuseumide keskuse potentsiaalid. Lenno Pöder
- Sõnavõttud

18.00 Vanatehnika muuseumi õuel meeeluõhtu
Tihvan Big Band muusika saatel.
Õhtut juhib Arto Saar

**Toitlustab
Jalgsema Metsaresto**

Sissepääs
7€

VÄINJÄRVE VEEPIIDU

58 aastat

27. JUULI 2024

THE STICKMEN PROJECT (UK)
BEDWETTERS • SMILERS
BOSSENOVA • MUSTER

SIIMI • PLANEET • MORRIS
MERIMELL • SIMON JAV
HEIKO MERIKAN

+ SPORDIPROGRAMM JA LASTEALA




EHITUSHALL

KAEVE- JA PINNASETÖÖD RATASEKSKAVAATORIGA



HIND
50 € / TUND

HELISTA JA LEPIME KOKKU

Koeru tee 21A, Järva-Jaani • Tel 503 2024 • info@ehitushall.ee

Viru Arborist OÜ**PAKUME ARBORISTI TEENUSEID**

- Ohtlike puude raie
- Seisukorra hindamine
- Puuhooldustööd
- Hekkide hooldus
- Võrade sidumine
- Puiduhakkuri teenus, Ø 20cm

Kutsetunnistused
141998, 141999

Reigo: 5800 1880
Gustav: 5919 2441
viruarborist@gmail.com

**FEKAALIVEDU VÄLIKÄIMLATE RENT**

tel. +372 452 2002
e-mail: agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee

UUED VALLAKODANIKUD

ALEX REHEMAA
LOVIISA PRUUN
EMMA-RONJA PÄRM
JETELIIS HALLIMÄE

Reakuulutused

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja viimistlustööd. Kortermajade renoveerimistööd. Pakume erinevaid lahendusi hoonete ja maja-de ehitusel. mehitus@gmail.com 53529476

Pakume Järvamaal aia- ja sae- tehnika remonti ning hooldust. Tel: 5673 7642

Müüa 3 meetrist lehtpuu kütte- puud. Samas müüme lõhutud küttepuud. Halupuu pikkus vastavalt kliendi soovile. Info tel.53064897.

Kui sul on müüa või müüki tule- mas maja Koeru alevikus, siis võ- ta palun ühendust meie perega tel 5669 5457.

KORSTNAPÜHKIMISTEENUS tu- haimuriga korter- ja eramajade- le. Akti väljastamine. Danel 55659585

Müüa kuiva ja märga küttepuud koos kohale toomisega teile so- bival ajal .Halu pikkused 30-75 cm ,kogused täpsed. info 53594250.

Ostan venemootorrattaid, mopeede, võrre igas seisus tel 58096086.

Ostan teie auto, kaubiku või maasturi. Sobib ka remonti vajav, vajadusel ära vedu püksiriga. Tel 5636 3855.

Paistevälja OÜ pakub tööd far- mitöölisele robotlaudas. Töökoht Hirve laut Jalgsema küla Järva vald. Huvi korral võtke ühendust loomakasvatusejuht Magnus Jär- vega tel 523 9631

Müüa maja Ageri külas (pargis) ja 2,5 ha maad. Hind kokkulep- pel. Info tel 5828 3188

Ära anda puitmaterjali ja puidust uks. Tel 5674 0905

PUURKAEVUMEISTRID
Puurkaevude ja -aukude projekteeri- mine, puurimine ning likvideerimine. Vee- ja kanalisatsioonitorustike, septi- kute ja süvaveepumpade paigaldus.
Lisainfo tel 50 21 279
www.puurkaevumeistrid.ee

FEKAALIVEDU JA UMMISTUSTE LIKVIDEERIMINE

Tel 384 6052 • info@jarvahaldus.ee



PEETER RÄÄBIS
MATI KINK
LEMBIT RAAL
TIIT KIVISALU
DAIRO MEREMÄGI
AINO-LAINE NÖMM
MAIE ENNO
ÕIE KÄLLE
SVETLANA LEHTER

HULJA AUTOLAMMUTUS

OSTAME SÕIDUKEID :
ROMUD
AVARIILISED
SEISVAD

TEE OMA PAKKUMINE JUBA TÄNA +

Metallrahaks24@gmail.com
+372 58 02 63 99

FEKAALIVEDU JÄRVAMAAL
Voolik kuni 50 m

Tellimine:
527 6087, Valeri
Hunting Grupp OÜ

Järva Valla Leht
Väljaandja Järva Vallavalitsus
Järva-Jaani, Pikk 56,
info 517 5929
Tiraaž 4000
Toimetaja Arnika Tegelman, arnika.tegelmann@jarva.ee,
Trükk AS Printall
Toimetuse ootab kaastöid iga kuu viimase täisnädala esmaspäevaks.

Ostame garaaži või väiksema laopinna. Seisukord ei ole oluline, pakkuda võib kõike. Tel +372 57712345, meiliaadress kristiina@rentbull.ee

JÄÄGRI VILLA

Hubane ja omanäoline puhkemaja!
*KOOLITUS
*PEOLAUD
*LOODUSMATK
*MAJUTUS

Kontaktid:
Tel 58856955
info@jaagrivilla.ee
www.jaagrivilla.ee
FB: Jäagri Villa

Tulekustuti on vajalik nii kodus kui asutuses

Tulehoidja OÜ müüb „Gloria“ kus- tuteid. Tegemist on Saksa kvali- teetkustutiga.

Pakume nii 1-kg; 2-kg kui ka eriti 6-kg pulberkustuteid.

NB! Kõik kustutid varustame müügi hetkel kontrollilipikuga vastavalt Siseministri määrusele 12.12.2022. Paraku näeme kaubanduses kustuteid kus antud kleebis puudub või ei ole täidetud. Selliseid kustuteid tegelikult müüa ei tohi.

Samuti kontrollime tulekustuteid ja selleks on meil olemas Majanduste- gevuse registri luba: FKHO00223.

Lähem info:
Tel 53671002
tulehoidja@gmail.com

Ostes meilt kustuti toetate kaudselt ka Järva vallas võrkpalli.



Hinnad koos käibemaksuga:
6-kg pulberkustuti 45.-€/tk
1-kg pulberkustuti 20.-€/tk
2-kg pulberkustuti 27.-€/tk
Hulgistul on hind soodsam

Kustuti kontroll 4,50.-€/tk (hulgi on hind kokkuleppel).

Asutustele saadame peale kontrolli kustutite kontrollakti.

Anda üürile 2-toaline korter Ahulas (55 m2)

- 3 KORRUS, RÕDUGA
- KORTERIS TEHTUD VÄRSKENDUSREMONT
- OSALISELT MÖBLEERITUD
- KESKKÜTE, BOILER, VANN, PANIPAİK, PESUMASIN
- VANNITUBA JA WC ERALDI
- KORTER ON VÄGA SOE
- AKNAD PÄIKESE POOLE

Kommunaalkulud ca 200 eurot
Üürhind kokkuleppel.
Huvi korral helista tel 5330 2819.

Vajad uut vihmaveerenni või katuselt lumetõkked puudu?

- Katuseredelid
- Lumetõkked
- Vihmaveerennide paigaldus
- Käiguteed ja platvormid

☎ 527 1059
✉ info@vihmaveerennid.ee
🌐 vihmaveerennid.ee

**KOGEMUSTEGA PARTNER SINU AUTOLE!**

- REMONT JA REHVITÖÖD
- 3D SILLASTEND
- DIAGNOSTIKA / ELEKTRITÖÖD
- KLIIMASEADMETE HOOLDUS
- KLAASITÖÖD / ESITULEDE TAASTAMINE



ROOSNA-ALLIKU, Pärnu mnt 7
Tel: 389 5557, 525 2166
autolammutus@stik.ee

PAIDE, Pärnu 57a
Tel: 3846083, 5340 5910
paide@stik.ee

AVATUD E-R 8-17

www.stik.ee

f stikautoremont